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Nowe Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej - 
innowacyjny i ekologiczny budynek za 42,7 mln zł!

XIII Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego

15 marca podpisano umowę na budowę 
nowego obiektu Starostwa Powiatowe-
go w Białej Podlaskiej. Przetarg wygrała 
firma bialska - PNB Budownictwo Pa-
weł Niczyporuk. - Będzie to budynek w 
kształcie podkowy, czterokondygnacyjny. 
W podziemiach przewidziano kilkanaście 
miejsc parkingowych. Oprócz tego otwarte 
tarasy, na których chcemy umieścić dużo 
zieleni. Chcemy również umieścić tam ule 
z pszczołami. Jesteśmy proekologiczni - 
zaznacza Mariusz Filipiuk, Starosta Bial-
ski.  Na etapie projektowania wykonaw-
ca ma możliwość nanoszenia pewnych 
zmian w uzgodnieniu z władzami powia-
tu czyli z zamawiającym, ale generalnie 
to, co przygotowali architekci, którzy 
przygotowywali program funkcjonalno
-użytkowy jest zaakceptowany przez Sta-
rostwo. W budynku powstanie obszerna 
sala obsługi interesanta, sale konferen-
cyjna, sale dla rady i urzędników. Budy-
nek został zaprojektowany bardzo pomy-
słowo z wykorzystaniem każdego metra 
tej powierzchni. 

Koszt inwestycji to 42,7 mln zł. 20 
mln zł pozyskano w ramach dofinan-
sowanie z budżetu państwa.  - Obecny 
budynek to jest obiekt z lat 80-tych typu 
Lipsk. Warunki, jakie w tym budynku pa-
nują latem temperatury w tym budynku 
sięgają do 40 stopni, gdzie musimy często 
zwalniać pracowników do domu wcześniej 
o godzinie 13, bo nie da się pracować przy 
tak wysokich temperaturach. Zimą znowu 
jest bardzo zimno - argumentuje inwesty-
cje Starostwo. Obecna siedziba powiatu 
bialskiego jest nieocieplona, okna z lat 

80. Początkowo rozważano możliwość 
przeprowadzenia termomodernizacji 
tego obiektu, ale te koszty, wstępne kosz-

ty termomodernizacji tego budynku by-
łyby dwukrotnie wyższe niż budowa no-
wego obiektu..

Materiał: Łukasz Kamiński - Bp24.pl 

Nowy budynek Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej: więcej zieleni, ule z pszczołami i ekolo-
gia. Koszt inwestycji 42,7 mln zł, część z tej kwoty pochodzi z dofinansowania z budżetu państwa.

XIII Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego zgromadził panie z całego regionu. Swoje stoiska z biżute-
rią i ozdobami świątecznymi miało kilka ośrodków kultury i domów opieki, a także Koła Gospodyń 
Wiejskich i indywidualni twórcy. Była to okazja nie tylko do spotkań i wymiany doświadczeń, ale też 
posłuchania dobrej muzyki i wysłuchania prelekcji.

Jako Starosta Powiatu Bialskiego, mam niezwykłą przyjemność ogło-
sić podpisanie umowy na budowę nowego budynku starostwa. Jest 
to kamień milowy w naszych wysiłkach mających na celu poprawę 
infrastruktury oraz efektywności naszej pracy na rzecz społecz-
ności lokalnej. Koszty eksploatacyjne starego budynku są bardzo 
wysokie sięgają rzędu 2.400.000 w skali roku z czego znaczną część 

pokrywa powiat. Natomiast nowy budynek będzie bardzo efektyw-
ny energetycznie, co pozwoli zmniejszyć koszty utrzymania, a zaosz-

czędzone pieniądze będą przeznaczone na potrzeby mieszkańców powiatu. 
Nowy budynek starostwa będzie nie tylko nowoczesnym centrum administracyjnym, ale 
także symbolem naszego zaangażowania w rozwój i dobrobyt mieszkańców powiatu. 
Będzie to miejsce, w którym będziemy mogli jeszcze skuteczniej i sprawniej realizować 
nasze cele oraz służyć naszym mieszkańcom. Chciałbym wyrazić wdzięczność wszyst-
kim zaangażowanym w ten proces, w szczególności społeczności lokalnej, która popiera 
nasze wysiłki na rzecz poprawy warunków życia. Nowy budynek starostwa będzie służył 
naszej społeczności przez wiele lat. Jestem pełen nadziei, że ten nowy etap w rozwoju na-
szego powiatu przyniesie korzyści dla wszystkich naszych mieszkańców i umocni naszą 
wspólnotę. Wierzę, że nasze starostwo będzie kontynuować swoją misję z jeszcze więk-
szą efektywnością i zaangażowaniem w nowych, nowoczesnych warunkach.

Starosta Powiatu Bialskiego – Mariusz Filipiuk

W czasie wydarzenia, które zorganizo-
wano w Dniu Kobiet, 8 marca, odbył się 
koncert w wykonaniu Kordiana, pre-
lekcja pt. “Kobieta, żona, matka – jako 
symbol miłości”, którą poprowadziła dr 
Małgorzata Sitarczyk, miał też miejsce 
występ taneczny w wykonaniu grupy 
„PaniNaSali” oraz koncert w wykonaniu 
zespołu „Śpiewka”.                                                            

Panie powitał Paweł Litwiniuk radny 
powiatowy.       

Głos też zabrał starosta Mariusz Fi-
lipiuk – Chciałbym zaznaczyć, że Dzień 
Kobiet nie jest dniem, kiedy mówimy: 
Kobiety, dziękujemy wam tylko dziś, a 
jutro znowu róbcie nam kanapki! Dzisiaj 
mówimy dziękujemy wam codziennie, bo 
bez was, to byśmy zaszli w piżamach do 

pracy. Nasze życie byłoby bardziej cha-
otyczne niż moje biurko. Dziś drogie pa-
nie, świętujemy waszą niezwykłą zdolność 
do równoczesnego zarządzania domem, 
karierą, a czasami nawet próbami zro-
bienia zakupów w sklepie spożywczym, 
w którym nigdy nie znajdujecie, tego co 
potrzeba – mówił Mariusz Filipiuk. Do-
dał, że panowie doceniają umiejętności, 
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które sprawiają, że kobiety potrafią goto-
wać, prasować i jednocześnie rozmawiać 
przez telefon. – Drogie panie, niech 8 
marca będzie dniem, kiedy cieszymy się 
waszymi niezwykłymi talentami, zarów-
no tymi praktycznymi, jak i tymi, które 
sprawiają, że potraficie obracać każdą 
sytuację w żart. Śmiech to najlepsze le-
karstwo, a wy kobiety, jesteście mistrzy-
niami w rozśmieszaniu nas, nawet w 
najtrudniejszych chwilach. Za co wam 
bardzo dziękujemy – podkreślił starosta. 

Joanna Szpura terapeutka w Domu 
Pomocy Społecznej w Konstantynowie 
prezentowała stoisko z ręcznie wykona-
nymi pracami. - Przedmioty były two-
rzone w czasie terapii zajęciowej. To są 
prace wiosenne i wielkanocne. Tworzy-
my je razem z podopiecznymi, są bardzo 
kolorowe. To szydełkowe jajka, palmy, 
szyte aniołki - mówiła  Joanna Szpura. 
Zauważyła, że DPS będzie w tym roku 
obchodził 25-lecie istnienia, obecnie ma 
ok. 120 podopiecznych. – Posiadamy 
pracownie krawiecko-hafciarską i tkacką, 
rehabilitację ruchową, fizykoterapię, pra-
cownię kulinarną. Podopieczni mają róż-
norodne możliwości spędzenia wolnego 
czasu - wyjaśnia Joanna Szpura. Zauwa-
ża, że trzeba świętować Dzień Kobiet, 
gdyż kobiety są piękne, zewnętrznie i 
wewnętrznie, a takie spotkania ujawniają 
ich urodę. – Sejmik to okazja do spotkań, 
poznawania nowych osób, a także warto-
ściowych rozmów – zaznaczyła. Jolanta z 
Konstantynowa na Sejmiku była drugi 
raz. Wskazała, że to wydarzenie jest od-
daniem hołdu kobietom, które bywa, że 
są niezauważane na co dzień. – Warto też 
wziąć udział w Sejmiku dla rozrywki bo 
występują znane zespoły i są prowadzo-
ne ciekawe prelekcje. Przygotowałam też 
prace, które są wystawiane na stoisku, to 
m.in. serwety i kurczaczki z drewna. Ich 
wykonanie zajęło mi dwa tygodnie – mó-
wiła Jolanta. Na wydarzeniu był też Ro-
muald Murawski wójt gminy Konstan-
tynów, który zauważył, że Sejmik Kobiet 
to impreza integrująca środowiska, w 
których działają kobiety. – To wydarze-

nie pozwala dowartościować rolę kobiet, 
zwłaszcza tych kobiet, które są bardzo 
aktywne na terenie powiatu. Osobiście 
uczestniczę po raz kolejny w Sejmiku, bo 
uważam, że jest to okazja do spotkania, 
do budowania więzi, a wiem, że kobiety 
to potrafią najlepiej. Dlatego z entuzja-
zmem przyglądam się tego typu inicjaty-
wom i chętnie w nich uczestniczę. Z mo-
jej gminy jest kilka grup wystawowych i 
z Kół Gospodyń Wiejskich. Cieszę się, że 
mamy możliwość takiego sympatyczne-
go przeżycia tego dnia – mówił wójt Ro-
muald Murawski.  – Wykonuję serwety i 
obrusy na szydełku, swetry i skarpety na 
drutach, biżuterię z koralików, pisanki i 
inne ozdoby świąteczne. Robić na dru-
tach nauczyłam się od mamy. W mojej 
młodości, niczego nie można było dostać 
w sklepach, więc zaczęłam robić na dru-
tach dzieciom ubranka – mówiła  Teresa 
Matusiewicz.  Na swoje pasje poświęca 
wieczory. Rękodziełem zajmuje się od 
pięćdziesięciu lat. – Myślę, że Sejmik to 
miłe spotkanie dla wszystkich pań, przy-
jeżdżamy z różnych gmin i mamy okazję 
się poznać, wymienić doświadczeniami. 
Słuchamy też ciekawych wykładów i 
dobrej muzyki. Sądzę, że warto organi-
zować takie wydarzenia. Byłam niemal 
na każdym Sejmiku. Można kupić sobie 
pamiątki, jest bardzo wesoło – przeka-
zała Teresa Matusiewicz. – Zajmuję się 
rękodziełem, wykonuje stroiki świąteczne, 
pisanki, pisane woskiem, skrobane, współ-
czesne, a także palmy. Wystawiam też pal-
my na konkursie w Sosnówce. Od kilku lat 
jestem w tym konkursie w pierwszej trójce 
zwycięzców. Wiosną, w moim ogrodzie 
sieję rośliny, a potem zbieram i suszę, by 
zrobić palmy. W 2004 r. był prowadzony 
miesięczny kurs sztuki ludowej w GOK w 
Janowie Podlaskim, w którym wzięłam 
udział i od tej pory rozwijam swoje pasje 
– zaznaczyła  Zofia Bobrycka.  Dodała, 
że na wydarzenie przyjechała z Klubem 
Twórców Rękodzieła działającym przy 
GOK w Janowie Podlaskim. – Warto 
spotkać z innymi twórczyniami, a także 
wysłuchać koncertów. To docenienie ko-

biet i ich wartości – podkreśliła.  Anna 
Chalimoniuk instruktor w GOK w Jano-
wie Podlaskim wyjaśniła, że na stoisko 
prace przygotowali członkowie Klubu 
Twórców Rękodzieła. – Są piękne serwety 
szydełkowe, robione na drutach. W klubie 
wyszywaniem ręczników i makatek obrzę-
dowych zajmuje się Zofia Kaliszuk. Przy-
wiozłam też zrobione przez siebie pisanki 
skrobane i pisane woskiem. Są panie, któ-
re robią biżuterię jak Teresa Matusiewicz, 
ale też kwiaty z bibuły jak Elżbieta Bysz-
ko. Są też na stoisku wyszywane haftem 
krzyżykowym obrazy Krystyny Jagodziń-
skiej – wymieniła  Anna Chalimoniuk. 
Dodała, że wykonywanie prac ręcznych 
daje jej ogromną satysfakcję. – Nigdy się 
nie nudzę, panie chętnie biorą udział w 
konkursach Gminnego Ośrodka Kultury. 
Niedługo odbędzie się konkurs na ozdo-
by świąteczne – przekazała. Podkreśla, 
że Sejmik Kobiet, to okazja do wymiany 
doświadczeń. – Zawsze też coś kupimy od 
siebie nawzajem, cieszymy się, że święto 
kobiet jest obchodzone tak uroczyście – 
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podkreśliła. Wskazała, że nie ma to, jak 
kobieta sama siebie dowartościuje. Kupi 
sobie pamiątkę, serwetę, koraliki. – To 
też okazja do spotkania z innymi kobieta-
mi. Często kobieta nie jest doceniana, więc 
powinna sama się dowartościowywać – 
zaznaczyła Anna Chalimoniuk.  Renata 
Kaczmarek dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Janowie Podlaskim wyjaśniła, 
że prace na stoisko przygotował Klub 
Twórców Rękodzieła działający przy 
GOK. W klubie zrzeszonych jest piętna-
ście pań, które działają już ponad dzie-
sięciu lat. Ich prace są wykonane z natu-
ralnych materiałów, to prace wykonane 
metodą wstążeczkową, decoupage, z wi-
kliny. Panie spotykają się raz w tygodniu 
– mówiła  Renata Kaczmarek. Dodała, 
że wykonanie prac rękodzielniczych 
zajmuje bardzo wiele czasu, zwłaszcza, 
kiedy chce się wykorzystać regionalne 
wzory. – Panie pracują przez cały rok – 
wskazała. Odniosła się też do organizacji 
Sejmiku Kobiet. – Każde spotkanie jest 
ważne, ze względu na relacje międzyludz-
kie. To co jest najważniejsze, to relacje, bo 
wszystko inne mija, a zostaną wspomnie-
nia o spotkanych ludziach. W ten sposób 
rozwijamy naszą kreatywność, panie 
przekazują między sobą informację, jak 
wykonały dany przedmiot. Sejmik Kobiet 
to spotkanie przy dobrej muzyce i kawie, 
gdzie można spotkać kogoś z innej części 
powiatu. Zachęcam do udziału w Sejmiku 
Kobiet Powiatu Bialskiego i innych wyda-
rzeniach organizowanych przez gmin-
ne ośrodki kultury – przekazała Renata 
Kaczmarek.

Adriana Hułas starszy terapeuta w 
Domu Pomocy Społecznej w Kozuli 
przekazała, że DPS przygotował stoisko 
z pracami wykonanymi ręcznie przez 
podopiecznych. – Są serwetki, maskotki, 
stroiki wielkanocne, pisanki. Dużo rzeczy 
zostało wykonanych ze względu na zbli-
żającą się Wielkanoc, ale wykonujemy też 
inne prace, w zależności od umiejętności 
mieszkańców. Są też prace wykonane w 
drewnie – wskazała Adriana Hułas. Do-
dała, że w DPS są pracownie: tkacka, 
drewna, komputerowa, rewalidacyjna, 
kulinarna, plastyczna, gdzie wykonywa-
ne są prace proste, ale też wymagające 
większych umiejętności. - Mamy obecnie 
pod opieką ok. 200 osób, jest więcej osób 
młodszych, niż starszych. Wcześniej było 
odwrotnie, było więcej osób po 60 roku 
życia, które były somatycznie chore – wy-
jaśniła. Przekazała, że Sejmik Kobiet jest 
dowartościowaniem kobiet. - W opiece 
społecznej pracuje więcej kobiet, więc to 
wydarzenie to dla nas nagroda, jesteśmy 
w ten sposób doceniane. Ważne jest żeby 
podopieczni mogli zaprezentować swoje 
prace. Oby takich imprez było więcej – 
zaznaczyła Adriana Hułas. Wskazała, że 
okres pandemii pokazał, że nie dzieje się 
dobrze w rodzinach. – Mimo że kobiety 

istnieją w polityce czy też robią kariery, w 
dalszym ciągu mam wrażenie, że jesteśmy 
krok za płcią męską – zauważyła Adriana 
Hułas.

Ewa Kuczewska uważa, że z warto 
organizować Sejmik Kobiet. – Jak byłam 
przewodniczącą Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku starosta zawsze zapraszał zarzą-
dy wszystkich organizacji społecznych na 
Sejmik Kobiet, i tak jest do dziś. To jest 
bardzo dobra inicjatywa. Mamy okazję 
spotkać się i zobaczyć stoły wystawienni-
cze przygotowane przez Koła Gospodyń 
Wiejskich czy też inne organizacje. Mo-
żemy przekonać się też, w jaki sposób te 
rękodzieła wykonują. Jest to okazja, by 
podpatrzeć, co my na uniwersytecie mo-
żemy zrobić. Należę też do Związku Eme-
rytów i Rencistów w Białej Podlaskiej, 
gdzie czynnie uczestniczę w sympozjach 
i spotkaniach. Podobnie na UTW mamy 
wiele atrakcji, np. zajęcia z angielskiego 
i informatyki, co jest okazją do rozwoju. 
Na Sejmiku Kobiet są też interesujące 
prelekcję i występy zespołów. Mamy oka-
zję wyrwać się z domu, spotkać z koleżan-
kami. Im więcej takich imprez, tym lepiej 
– mówiła Ewa Kuczewska. Przyznała też, 
że ma wiele pasji. - Ostatnio odkryłam, 

że potrafię malować. W klubie seniora 
“Czas” mieliśmy zajęcia rękodzielnicze, 
wtedy chwyciłam za pędzel i powstały 
piękne portrety, które oprawiłam i dałam 
w prezencie moim wnukom. Wykonywa-
liśmy też kosze, kwiaty, torby. Poza tym 
śpiewam w dwóch chórach – przekazała 
Ewa Kuczewska.

Maria Kukawiec zaznaczyła, że Sej-
mik Kobiet to docenienie roli kobiet w 
lokalnym środowisku. – Cieszymy się, że 
możemy się spotkać. Jest to miłe i towa-
rzyskie spotkanie. Dodała, że śpiewa w 
dwóch chórach, uczestniczy w zajęciach 
tanecznych i pilates oraz innych.Joanna 
Tworkowska wskazała, że Sejmik Kobiet 
to niesamowita okazja do spotkania in-
nych kobiet z różnym doświadczeniem 
życiowym i ciekawą pracą i historiami. 
– Na tym wydarzeniu można się zainspi-
rować – przekazała Joanna Tworkowska. 
Dodała, że jej pasją jest wykonywanie 
ręcznie biżuterii z naturalnych kamieni. 
– Zajmuję się tym od 15 lat. Przynosi mi 
to wiele satysfakcji. Wykonuję biżuterię, 
kiedy czuję wenę, na nowy model trzeba 
poświęcić kilka godzin. Nie przeszłam 
szkolenia, wszystkiego nauczyłam się 
samodzielnie. Zaczynałam od napraw 
biżuterii moich córek i wykonywania pro-
stych prac dla koleżanek. Z czasem moje 
hobby się rozwinęło – przekazała. Wysta-
wia swoje prace na różnych imprezach 
powiatowych, np. w czasie Święta Ziół 
czy jarmarkach z rękodziełem. – Wyko-
nuję bransoletki, naszyjniki, kolczyki z 
naturalnych kamieni czy wisiory z agatu 
– wymieniała Joanna Tworkowska.   

Materiał: Słowo Podlasia

Z ogromną wdzięcznością i głębokim szacunkiem chciałbym wyrazić najserdecz-
niejsze podziękowania za organizację XIII Sejmiku Kobiet Powiatu 

Bialskiego z okazji Dnia Kobiet. To niezwykle ważne wydarzenie, 
które nie tylko celebrowało rolę i wkład kobiet w naszej społecz-
ności, ale także stanowiło inspirujące forum do dyskusji, wy-
miany poglądów i budowania wspólnej przyszłości. Dziękuję za 
stworzenie przestrzeni, w której kobiety mogły dzielić się swoimi 

doświadczeniami, pomysłami i przemyśleniami na temat najważ-
niejszych kwestii dotyczących naszej społeczności.

Paweł Litwiniuk – Radny Rady Powiatu Bialskiego

Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego to nie tylko okazja do wspólnej 
celebracji Dnia Kobiet, ale także czas, aby podziękować wszyst-
kim Paniom za ich zaangażowanie, mądrość i wkład w naszą 
lokalną społeczność.

Marek Sulima – Radny Rady Powiatu Bialskiego

Organizacja Sejmiku Kobiet Powiatu Bialskiego to doskonała 
okazja to pokazania siły, determinacji i solidarności kobiet, któ-
re nie tylko przyczyniają się do rozwoju naszego powiatu, ale 
także stanowią inspirację dla innych. Niech ten Sejmik Kobiet 
będzie miejscem inspiracji, wymiany doświadczeń i budowania 

wspólnych celów.
Paweł Stefaniuk – Radny Rady Powiatu Bialskiego
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Bialski PSL zaprezentował kandydatów do Sejmiku 
Wojewódzkiego oraz Rady Powiatu Bialskiego

4 marca przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej odbyła się konferencja, pod-
czas której zostali zaprezentowani kandydaci do Rady Powiatu Bialskiego oraz Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego wywodzący się z koalicji ugrupowań PSL oraz Polska 2050 Trzecia Droga.

Fot. Radio Biper

– Widzicie państwo wspaniałą drużynę 
samorządowców, doświadczonych ludzi, 
w większości są to radni z wieloletnim sta-
żem, dwu- trzykadencyjni, są też wśród 
nas osoby nowe – mówił podczas konfe-
rencji starosta bialski  Mariusz Filipiuk. 
–  Przede wszystkim jesteśmy drużyną, 
która jest otwarta na dialog i współpracę. 
Zarówno w obecnej, jak i minionej ka-
dencji, udowodniliśmy już to. W minionej 
kadencji na 23 w radzie powiatu Polskie 
Stronnictwo Ludowe ma 12 swoich rad-
nych. Oczywiście mogliśmy w tej kadencji 
rządzić samodzielnie, ale zdecydowaliśmy 
wspólnie, że zapraszamy do tej współpra-
cy wszystkie środowiska, które funkcjonu-
ją w radzie powiatu – podkreślił włodarz 
mówiąc o radnych Prawa i Sprawiedli-
wości oraz Porozumienia Samorządo-
wego. –  Dzięki tej współpracy udało się 
bardzo wiele dobrych i pięknych rzeczy 
w naszym powiecie zrobić. Możemy po-
chwalić się budżetem blisko 300-milio-
nowym i wieloma cennymi inwestycjami, 
które udało się zrealizować. Dzisiaj jeste-
śmy gwarantem bezpieczeństwa, dialogu 
i spokoju. Włodarz przedstawił kandyda-
tów do Rady Powiatu Bialskiego oraz Sej-
miku Wojewódzkiego. – Zwracam się do 

mieszkańców powiatu z prośbą o oddanie 
głosów podczas najbliższych wyborów na 
tę sprawdzoną drużynę samorządową. O 
to serdecznie proszę  – zachęca starosta 
Filipiuk. 
Kandydaci do Rady Powiatu Bialskiego:
OKRĘG 1 (Janów Podl., Leśna Podl., 
Konstantynów)
1. Ilona Niewęgłowska
2. Jarosław Stasiuk
3. Zdzisław Bożemój
4. Mariusz Ochnik
5. Beata Spychel
OKRĘG 2 (Miasto Terespol, Kodeń, 
Rokitno, Terespol gmina, Zalesie)
1. Tomasz Andrejuk
2. Elżbieta Iwaniuk
3. Mariusz Łukaszuk
4. Kołodyński Wojciech
5. Jolanta Oleszczuk
6. Małgorzata Rychlik
7. Marcin Lubeńczuk
OKRĘG 3 (Sławatycze, Sosnówka, 
Tuczna, Wisznice)
1. Mariusz Kiczyński
2. Karol Żarkiewicz
3. Anna Sozoniuk
4. Paweł Zaleszczyk
5. Renata Fedorowicz 

OKRĘG 4 (Łomazy, Piszczac, Rossosz)
1. Paweł Stefaniuk
2. Mateusz Majewski
3. Wiesław Bańkowski
4. Ewelina Wołosowicz
5. Ewelina Krześniak 
OKRĘG 5 ( Drelów, Międzyrzec Podl. 
Gmina)
1. Mariusz Filipiuk
2. Marek Sulima
3. Justyna Kołodziejczuk
4. Teresa Kokoszkiewicz
5. Magdalena Semeniuk
OKRĘG 6 (Międzyrzec Miasto)
1. Romuald Pietrosiuk
2. Zbigniew Łaziuk
3. Karolina Filipiuk
4. Emilia Kaszyńska
5. Artur Grzyb
OKRĘG 7 (Biała Podl. Gmina)
1. Czesław Pikacz
2. Arkadiusz Maksymiuk
3. Wiesław Panasiuk
4. Agnieszka Sęczyk
5. Grażyna Majewska
Kandydaci do Sejmiku:
1. Sławomir Sosnowski
2. Marek Uss
3. Renata Rychlicka – Korneluk

Materiał: Radio Biper Biała Podlaska
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Rekordowe wydatki Powiatu Bialskiego  
w mijającej kadencji

Dobiegająca końca kadencja Rady Powiatu Bialskiego 2018-2024 oraz władz powiatu była rekordo-
wa pod każdym względem. Nie tylko długości, bo trwała pięć lat, a w zasadzie pięć i pół, ale przede 
wszystkim jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, realizację przeróżnych, bardzo oczekiwanych przez 
mieszkańców projektów, a także podejmowania strategicznych decyzji, jak chociażby o budowie 
nowej siedziby Starostwa.

Warto na wstępie zwrócić uwa-
gę, jak bardzo wzrosły w tej 
kadencji samorządu dochody 
Powiatu Bialskiego, a przede 
wszystkim wydatki, z inwesty-
cyjnymi na czele. Przez całą 
kadencję 2014-2018 do budże-
tu powiatu wpłynęło 451,9 mln 
zł, gdy tymczasem w obecnej – 
784,1 mln zł, czyli niemal dwu-
krotnie więcej (o 73 proc.). 

Jeszcze większą różnicę – oczywiście na korzyść obecnej 
kadencji – widać w wydatkach na inwestycje. O ile w kadencji 
2014-2018 była to kwota 60,4 mln zł (13,4 proc. wszystkich wy-
datków budżetowych), to w kończącej się kadencji 2019-2023 
na nakłady inwestycyjne wydano aż 223,7 mln zł, co stanowiło 
28,5 proc. budżetu. Oznacza to, że porównując obie te kaden-
cje, wydatki na wszelkie budowy, remonty czy modernizacje 
wzrosły dokładnie o 270 procent, czyli niemal trzykrotnie! 

Władze Powiatu Bialskiego wdrożyły w tej kadencji 33 wiel-
kie i nieco mniejsze projekty dofinansowane z zewnętrznych 
środków pomocowych. Starosta bialski Mariusz Filipiuk wraz 
z całym Zarządem Powiatu pozyskał na te projekty łącznie 
215,8 mln zł. Większość z nich jest już dawno zakończonych, 
część na ukończeniu lub w trakcie realizacji.

Inwestycje w szkoły, w uczniów i nauczycieli
Na 3,56 mln zł opiewał projekt „Rozwój infrastruktury szkół 
zawodowych prowadzonych przez Powiat Bialski”, który objął 
prace modernizacyjne istniejącej infrastruktury szkolnej w Ze-
spole Szkół w Janowie Podlaskim, Zespole Szkół Technicznych 
w Międzyrzecu Podlaskim i Zespole Szkół Ekonomicznych w 
Międzyrzecu Podlaskim, w tym: remonty warsztatów, wymia-
nę oświetlenia na ledowe, montaż instalacji fotowoltaicznej 
w międzyrzeckim ZSE oraz zakup wyposażenia do pracowni 
zawodowych. 

Z edukacją związany był też projekt „Aktywne szkoły zawo-
dowe w powiecie bialskim” (1,5 mln zł), którego głównym celem 
był wzrost kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów i na-
uczycieli w trzech wymienionych wyżej szkołach, poprzez kursy, 
szkolenia, staże oraz zakup wyposażenia pracowni.

Kolejny projekt edukacyjny to „Zdalna szkoła”. Za 80 tys. zł 
zakupione zostały 23 laptopy z oprogramowaniem w celu 
wsparcia procesu zdalnego kształcenia w sześciu szkołach po-
wiatowych: ZS w Janowie Podlaskim, ZS w Małaszewiczach, 
ZST w Międzyrzecu Podlaskim, ZSE w Międzyrzecu Podla-
skim, LO w Międzyrzecu Podlaskim oraz LO w Wisznicach. 

W trosce o efektywność energetyczną szkół zawodowych 
prowadzonych przez Powiat Bialski, dokonano modernizacji 
energetycznej budynków szkolnych ZST w Międzyrzecu Podla-

skim, ZSE w Międzyrzecu Podlaskim, ZS w Janowie Podlaskim 
oraz ZS w Małaszewiczach. Koszt tego zadania to 2,5 mln zł.

Aż na 4,4 mln zł opiewał projekt „Zawodowcy z Powiatu 
Bialskiego”, mający na celu podniesienie potencjału zawodo-
wego uczniów i nauczycieli do wymagań regionalnego i krajo-
wego rynku pracy, poprzez kursy, szkolenia, staże oraz dopo-
sażenie pracowni zawodowych w ZST w Międzyrzecu Podla-
skim, ZSE w Międzyrzecu Podlaskim, ZS w Janowie Podlaskim 
i ZS w Małaszewiczach.

Natomiast w tym roku rozpoczęto realizację – rozłożoną 
na trzy lata – projektu „Eduszansa” za 1,6 mln zł, który ma za 
zadanie zwiększenie jakości kształcenia w trzech liceach ogól-
nokształcących Powiatu Bialskiego oraz podniesienie umiejęt-
ności i kompetencji uczniów i nauczycieli. 

Sportowe obiekty szkolne
Z edukacją związana jest budowa hali sportowej z zapleczem 
sanitarnym i siłownią w Zespole Szkół im. Adama Naruszewi-
cza w Janowie Podlaskim za 6,3 mln zł, z czego prawie 5 mln 
zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, reszta 
zaś pochodziła z budżetu Powiatu Bialskiego. – To bardzo waż-
ny dzień dla Janowa Podlaskiego i społeczności tej szkoły. Mam 
ogromną nadzieję, że ten nowy obiekt przyczyni się do kolejnych 
sukcesów sportowych młodzieży, która teraz ma dużo lepsze 
warunki do treningów niż dotychczas – mówił starosta bialski 
Mariusz Filipiuk 12 grudnia 2023 roku, podczas uroczystego 
oddania obiektu do użytku.

W 2024 roku zostaną wybudowane nowe boiska wie-
lofunkcyjne o wymiarach 20x40 m wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji, strzelnicą wirtualną i zapleczem przy LO im. Wła-
dysława Zawadzkiego w Wisznicach (3,3 mln zł) oraz przy ZST 
im. Unitów Podlaskich w Międzyrzecu Podlaskim (3,8 mln zł). 
Obie inwestycje otrzymały dofinansowanie po 2,3 mln zł z Pro-
gramu Olimpia – jest to program budowy przyszkolnych hal 
sportowych na  100-lecie pierwszych występów reprezentacji 
Polski na Igrzyskach Olimpijskich.

Inwestycje drogowe
W obecnej kadencji wyjątkowo dużo pieniędzy – 

171,8 mln zł – przeznaczono na inwestycje w drogi powiatowe 
(w poprzedniej kadencji – 45,2 mln zł). Najpierw za 16,2 mln 
zł przebudowano drogę powiatową Biała Podlaska-Błonie, na 
odcinku Grabanów-Rokitno o długości 13,7 km. 

W trosce o większe bezpieczeństwo i komfort podróż-
nych w okolicy przejścia granicznego Sławatycze-Domaczewo, 
zrealizowano projekt partnerski transgraniczny – o wartości 
8,7 mln zł – w ramach którego beneficjentem wiodącym był 
Powiat Bialski, a beneficjentem po stronie Republiki Białoruś 
było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Brześciu Briestobl-
dorstroj. Głównym celem była przebudowa drogi powiatowej 
Zalesie-Chotyłów-Piszczac-Tuczna-Sławatycze na odcinku 
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długości 4,4 km oraz drogi po stronie białoruskiej Malorita
-Miedno-Znamienka na odcinku 5,1 km.

W 2021 roku powiat wykonał przebudowę 350 metrów uli-
cy Łosickiej w Międzyrzecu Podlaskim wraz z budową ronda 
za 1,2 mln zł, a w 2023 roku przeprowadził budowę i przebu-
dowę 3,5-kilometrowego odcinka drogi powiatowej Zahajki
-Przechodzisko w gminie Drelów, o wartości 4,1 mln zł (od-
bioru nowej drogi dokonano 15 listopada 2023 roku). 

Również w 2023 roku dokonano przebudowy dróg powia-
towych Piszczac-Zahorów (dwa odcinki: od Piszczaca do Po-
łosek oraz przez miejscowość Połoski Stare – łącznie 1,5 km) 
oraz Kodeń-Tuczna-Łomazy (na odcinku od Kodnia przez 
Dobromyśl do granicy gminy, tj. rozwidlenia dróg na Zahorów 
i Choroszczynkę – 0,5 km). Na to zadanie wydano 3,9 mln zł.

Cztery kolejne duże inwestycje będą kończone w 2024 roku. 
Chodzi tutaj o: przebudowę drogi powiatowej Biała Podlaska
-Terebela-Jagodnica-Witulin (6,3 mln zł), rozbudowę drogi 
powiatowej Turów-Szóstka-Drelów w miejscowości Drelów 
(2,4 mln zł), przebudowę drogi powiatowej Piszczac-Zahorów 
o długości 1 km (2,9 mln zł), a także rozbudowę drogi powia-
towej Wólka Plebańska-Witoroż-Zahajki na odcinku Witoroż
-Strzyżówka (7 mln zł). 

Placówki zdrowia i pomocy społecznej
Jednak nie samymi drogami mieszkaniec Powiatu Bialskiego 
żyje. Bardzo duży nacisk władze powiatowe kładą na służbę 
zdrowia, w tym na jedyny Szpital Powiatowy – w Międzyrzecu 
Podlaskim. 

W celu większej dostępności pacjentów do świadczeń zdro-
wotnych udzielanych przez SPZOZ w Międzyrzecu Podlaskim, 
w latach 2018-2020 doposażono szpital oraz utworzono Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy w Łózkach, na co wydano 11,7 mln zł. 

W 2021 roku wybudowana i zainstalowana została ze-
wnętrzna winda w przychodni przy ulicy Wiejskiej 13 w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Montaż windy w wielokondygnacyjnym 
budynku przychodni pozwolił sprostać wymaganiom przepi-
sów prawa, ale przede wszystkim realnie poprawił dostęp pa-
cjentom z różnymi ograniczeniami, związanymi z niepełno-
sprawnością, chorobą czy wiekiem, a także rodzicom z dziećmi 
korzystającymi z wózków.

– Zadanie to udało się zrealizować dzięki dobrej współpra-
cy z samorządami lokalnymi: miastem Międzyrzec Podlaski 
oraz gminami Międzyrzec i Drelów, które partycypowały w 
kosztach budowy – mówił starosta Mariusz Filipiuk podczas 
uroczystego otwarcia i oddania do użytku windy 14 grudnia 
2021 roku. – Jestem ogromnie wdzięczny tym wszystkim, 
którzy włączyli się do tego przedsięwzięcia. Mieliśmy świado-
mość, że osoby przychodzące do poradni są chore i potrzebują 
pomocy. Poruszanie się po schodach sprawiało im ogromny 
problem. Od dziś ten problem przestaje istnieć. 

Kolejne bardzo ważne nakłady inwestycyjne poniesiono w 
2023 roku. Dzięki dofinansowaniu z dotacji Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych oraz przy wydatnej pomocy finan-
sowej Powiatu Bialskiego, przeprowadzono gruntowny remont 
Oddziału Chirurgii Ogólnej i Urazowej w międzyrzeckim 
SPZOZ. Wyremontowano wszystkie sale chorych, gabinet za-
biegowy, większość sanitariatów. Dodatkowo cztery sale cho-
rych uzyskały bezpośredni dostęp do łazienki.

W tym samym roku Zakład Rehabilitacji został przeniesio-
ny do nowej lokalizacji. Fizjoterapia ambulatoryjna od wielu 
lat funkcjonowała w szpitalnych piwnicach w bardzo trudnych 

warunkach lokalowych. Zakład został przeniesiony do budyn-
ku przychodni przy ulicy Wiejskiej, gdzie po gruntownym re-
moncie uzyskano znacznie większą powierzchnię  pod działal-
ność Zakładu Rehabilitacji. Obecnie pracownicy oraz pacjenci 
korzystający z rehabilitacji ambulatoryjnej mają do dyspozy-
cji przyjazne, widne pomieszczenia i gabinety, doposażone w 
nowy sprzęt rehabilitacyjny.

Z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pozyskano no-
woczesny sprzęt do szybkiej diagnostyki sepsy. Automatyczny 
system do posiewu krwi oraz aparat do automatycznej iden-
tyfikacji biochemicznej i oznaczania lekowrażliwości drobno-
ustrojów, pozwala na skrócenie czasu rozpoznania i wdrożenia 
prawidłowego leczenia zakażeń, w tym szczególnie sepsy. Poza 
tym, z mniejszych zadań, we wszystkich salach chorych w ca-
łym szpitalu oraz w ZOL zamontowano odbiorniki telewizyj-
ne, co znacznie poprawiło komfort pobytu pacjentom.

Natomiast jeśli chodzi o placówki pomocy społecznej, na 
termomodernizację Domu Pomocy Społecznej w Konstantyno-
wie Powiat Bialski wydał 2,3 mln zł, co pozwoliło istotnie zmi-
nimalizować koszty zużycia energii i emisji gazów do powietrza.  

Troska o zabytki i środowisko naturalne
Władze powiatu dbają także o nasze dziedzictwo kulturo-
we. Projekt „Zachowanie zabytkowej tkanki XV-wiecznego 
kościoła św. Mikołaja w Międzyrzecu Podlaskim” polega na 
przeprowadzeniu robót renowacyjnych i konserwatorskich – o 
wartości 403 tys. zł – na terenie zabytkowego międzyrzeckie-
go kościoła. Natomiast przedmiotem operacji „Renowacja za-
bytkowego kompleksu Kościoła Połoskiego” jest pierwszy etap 
robót renowacyjnych i konserwatorskich na terenie zabytko-
wego kompleksu kościelnego w miejscowości Połoski w gmi-
nie Piszczac (koszt prac – 919 tys. zł). Obie inwestycje zostaną 
przeprowadzone w 2024 roku. Co warto podkreślić, dotacje z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pokryją niemal 
100 procent kosztów przeprowadzonych robót.   

Z kolei w trosce o środowisko naturalne oraz obniżenie 
nakładów finansowych na ogrzewanie, Powiat Bialski zamon-
tował instalacje odnawialnych źródeł energii (fotowoltaiczne) 
na sześciu dużych budynkach użyteczności publicznej pod-
legających powiatowi. Są to obiekty: SPZOZ w Międzyrzecu 
Podlaskim (budynki szpitala i przychodni), ZOL w Łózkach – 
elektrownia fotowoltaiczna, ZS w Małaszewiczach, ZST w Mię-
dzyrzecu Podlaskim,  LO w Wisznicach i ZSE w Międzyrzecu 
Podlaskim. Inwestycja kosztowała 6,3 mln zł, z czego aż 5 mln 
zł pochodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Sztandarowe inwestycje kadencji
Na takie miano na pewno zasługują dwie inwestycje, rozpoczę-
te w dobiegającej końca kadencji, których dokończenie nastąpi 
już w następnej. Pierwsza to budowa i rozbudowa drogi łączą-
cej europejski szlak drogowy E30 z Portem Małaszewicze i linią 
kolejową E20. Wartość kontraktu opiewa na – bagatela – kwotę 
99,8 mln zł, w tym dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład 
wynosi aż 97,8 mln zł. Umowę na wykonanie (w formule „za-
projektuj i wybuduj”) podpisano 10 stycznia br. Wykonawca, 
czyli konsorcjum składające się z Przedsiębiorstwa Wielobran-
żowego Budomex oraz Przedsiębiorstwa Budownictwa Drogo-
wego Tre-Drom z Białej Podlaskiej, ma trzy lata na zakończe-
nie robót. 

Projekt obejmuje budowę od podstaw nowego odcinka 
drogi oraz rozbudowę istniejących odcinków dróg gminnych 
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i wewnętrznych PKP na terenie gmin Terespol i Zalesie. Głów-
na droga będzie przebiegała od Granicznego Punktu Odpraw 
Fitosanitarnych w Kobylanach (kolejowe przejście graniczne) 
do wiaduktu nad torem KWK, który obejmuje dojazd do drogi 
E30. Długość odcinka to około 7,1 kilometrów. Projektowana 
droga będzie obsługiwała około 450 ha terenów przeznaczo-
nych w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzenne-
go pod tereny przemysłowe i usługowe (w tym już zagospoda-
rowanych infrastrukturą przemysłową jest około 290 ha). Poza 
tym obsłuży cztery funkcjonujące międzynarodowe terminale 
intermodalne: Agrostop, Adampol, PKP Cargo Terminale, Eu-
roport, wpisane na listę terminali intermodalnych prowadzoną 
przez prezesa Urzędu Transportu Kolejowego. Ponadto pro-
jektowana droga obsługiwać będzie dwa budowane termina-
le intermodalne firm INBAP i Container Terminal Mala oraz 
dwa projektowane przez PKP Cargo Terminale, a także jeden 
realizowany na terenie gminy Zalesie terminal intermodalny 
Aleksandra II.

Drugą sztandarową inwestycją kadencji jest budowa nowej 
siedziby Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej przy ulicy 
Brzeskiej, a właściwie na rogu alei Tysiąclecia i ulicy Narutowi-
cza. Poważne przymiarki rozpoczęły się już w 2021 roku, gdy 
władze powiatu zakupiły od miasta całą tę nieruchomość za 
5,68 mln zł. Z tym, że to był naprawdę dobry interes – powiat 

wydał bardzo niewiele ze swojego budżetu. Kwotę 3,98 mln 
zł pozyskał z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a 
pozostałe 1,7 mln zł przekazał w formie majątkowej, oddając 
zbędny budynek przy ulicy Łomaskiej 2 (wcześniej kupił go od 
marszałka za 150 tys. zł).

Mając już działkę, władze powiatu postarały się o 20-mi-
lionową dotację z Polskiego Ładu, po czym ogłosiły przetarg 
na zaprojektowanie i wybudowanie nowej siedziby. Wygrała go 
– kwotą 42,7 mln zł – firma PNB Paweł Niczyporuk Budow-
nictwo z Białej Podlaskiej. Umowa została uroczyście podpi-
sana 15 marca br. Za trzy lata powstanie nowy, piękny gmach 
Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej, m.in. z parkin-
giem podziemnym i otwartą przestrzenią na dachu, gdzie będą 
kwiaty i ule dla pszczół.

– Wtedy nasi mieszkańcy, interesanci, którzy przyjeżdża-
ją załatwiać różne sprawy urzędowe, będą mogli robić to już 
w komfortowych warunkach – podkreśla starosta bialski Ma-
riusz Filipiuk. – Tak samo poprawią się zdecydowanie warun-
ki pracy naszych pracowników. Nie będzie już takich sytuacji, 
że w miesiącach letnich musimy o godzinie 13 zwalniać pra-
cowników do domu, bo temperatury w budynku sięgają 38-40 
stopni. A zimą z kolei jest bardzo zimno. W niedługim czasie 
to wszystko się zmieni. Wszystkim nam będzie o wiele łatwiej 
i wygodniej.

Materiał: Jacek Korwin

„Tradycje dworów szlacheckich, Romanów  
Kraszewskich, ich sąsiadów i gości” w Romanowie

Starosta bialski i dyrektor Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie zaprosili do 
romanowskiego dworu na wydarzenie z cyklu „Tradycje dworów szlacheckich – Romanów Kra-
szewskich, ich sąsiadów i gości”. 

Fot. Radio Biper

W dniu 25 lutego o godzinie 15.00 w 
Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskie-
go w Romanowie odbyło się cykliczne 
wydarzenie pt. „Tradycje dworów szla-
checkich – Romanów Kraszewskich, ich 
sąsiadów i gości”.  Zaproszeni goście i 
zarządzający założeniami dworsko-par-
kowymi rozmawiali o historii obiektów 
oraz o doświadczeniach związanych z 
ich prowadzeniem i restauracją.

W programie wydarzenia znalazło się:
 – powitanie gości,
 – otwarcie wystawy czasowej: „Domy 

mają fizjonomią wiek swój wypisany 
na czole – o ziemiańskich siedzibach 
Kraszewskich i Janie – ziemianinie 
wyjątkowym”,

 – wykład profesora Andrzeja Markow-
skiego „O języku w XIX-wiecznych 
dworach”. Na wystawie „Domy mają 
fizjonomią wiek swój wypisany na 
czole…” zaprezentowane zostały fo-
tografie dworów ziemiańskich zwią-
zanych z rodem Kraszewskich, m. in. 
Romanów, Dołha, Omelno, Kisiele, 
Pieńki. Z Podlasia i z Wołynia.
Odtworzona XIX-wieczna bibliote-

ka dworska kryje wiele niespodzianek: 
m. in. rękopisy Józefa Ignacego i Kaje-
tana, pamiętnik wnuczki pisarza Koci 
Kraszewskiej, książki z dawnej roma-
nowskiej biblioteki Kajetana i Krzysz-
tofa Kraszewskich, dziś już w zasobach 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. 
Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. 
Białym krukiem wystawy jest niewąt-

pliwie akt nadania Błażejowi Malskiemu 
rangi chorążego w Korpusie Husarzy 
Narodowych z 1781 roku, z podpisem 
Stanisława Augusta. Wydarzenie było 
również okazją do upamiętnienia Jana, 
nestora rodu Kraszewskich. W roku 
2024 mija 160. rocznica jego śmierci.

Materiał: Radio Biper/ Muzeum  
J.I. Kraszewskiego w Romanowie
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Podsumowanie obchodów Roku  
Adama Naruszewicza w Powiecie Bialskim

29 lutego 2024 roku miało miejsce podsumowanie obchodów Roku Adama Naruszewicza w Powie-
cie Bialskim. Uroczystość odbyła się w Strzakłach w Gminie Międzyrzec Podlaski. Podstawą do prze-
prowadzenia działań na terenie powiatu była uchwała Nr LVI/361/2023 Rady Powiatu w Białej Pod-
laskiej z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego ustanowienia Roku 
2023 Rokiem Biskupa Adama Naruszewicza w Powiecie Bialskim.

Fot. Radio Biper

W obchody włączyły się 24 podmioty:
SZKOŁy PODSTAWOWE:

 – Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy

 – Zespół Placówek Oświatowych im. 
Czesława Tańskiego w Janowie Pod-
laskim

 – Zespół Placówek Oświatowych w 
Łomazach

 – Szkoła Podstawowa im. Janusza Ku-
socińskiego w Rogoźnicy

 – Zespół Szkół Publicznych nr 1 w Te-
respolu

 – Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Halasach

 – Szkoła Podstawowa im. Karola Kry-
sińskiego w Rudnikach

 – Szkoła Podstawowa w Styrzyńcu
 – Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Krzewicy

SZKOŁy ŚREDNIE:
 – Zespół Szkół im. Władysława Stani-

sława Reymonta w Małaszewiczach
 – Liceum Ogólnokształcące im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Między-
rzecu Podlaskim

 – Liceum Ogólnokształcące im. Wła-
dysława Zawadzkiego w Wisznicach

 – Zespół Szkół im. Adama Naruszewi-
cza w Janowie Podlaskim

 – Zespół Szkół Ekonomicznych im. 
Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu 
Podlaskim

 – Zespół Szkół Technicznych im. Uni-
tów Podlaskich w Międzyrzecu Pod-
laskim

INSTyTUCJE KULTURy:
 – Gminy Ośrodek Kultury w Janowie 

Podlaskim
 – Gminna Biblioteka Publiczna w Mię-

dzyrzecu Podlaskim
 – Gminny Ośrodek Kultury w Białej 

Podlaskiej
 – Gminna Biblioteka Publiczna im. Ka-

jetana Kraszewskiego w Wisznicach
 – Gminna Biblioteka Publiczna w 

Tucznej
 – Gminna Biblioteka Publiczna w Bia-

łej Podlaskiej
 – Miejska Biblioteka Publiczna w Bia-

łej Podlaskiej
 – Muzeum Józefa Ignacego Kraszew-

skiego w Romanowie
 – Starostwo Powiatowe w Białej Podla-

skiej / Redakcja Gościńca Bialskiego.
Podczas uroczystości Starosta Bialski 

Pan Mariusz Filipiuk wręczył pamiątko-
we dyplomy i upominki wszystkim in-
stytucjom zaangażowanym w działania 
promujące postać Biskupa Naruszewicza.

Uroczystość uświetnił krótki spek-
takl w formie teatru cieni przygotowany 
w oparciu o twórczość Adama Narusze-
wicza przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Międzyrzecu Podlaskim z siedzibą 
w Wysokim. Spektakl otrzymał ogól-
nopolskie wyróżnienie w organizowa-
nym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich na najlepszą kampanię eduka-
cyjno-społeczną odwołującą się do ha-
sła Moja, Twoja, Nasza Biblioteka.

Materiał: Dorota Uryniuk  
– Wydział Spraw Społecznych.
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Gmina Łomazy otrzymała dofinansowanie  
na renowację pomników

Gmina Kodeń pozyskała ponad 612 tys. zł  
na projekt „Lepszy Start”

Dzięki dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach programu „Miejsca pamięci 
i trwałe upamiętnienia w kraju” Gmina Łomazy podda renowacji dwa pomniki upamiętniające 
mieszkańców poległych w walce za ojczyznę.

Wójt Jerzy Troć podpisał umowę z urzędem marszałkowskim na dofinansowanie projektu „Lep-
szy Start w Gminie Kodeń”, w ramach którego uczniowie i nauczyciele ZPO w Kodniu będą uczest-
niczyć w dodatkowych bezpłatnych zajęciach i wyjazdach. Projekt obejmuje również wyposaża-
nie sal i szkolenia dla kadry. 

Fot: U
G

 Kodeń

Fot. U
G

 Łom
azy, FB

Celem programu „Miejsca pamięci i 
trwałe upamiętnienia w kraju” wspiera-
nie samorządów w zapewnianiu stabilnej 
opieki nad najważniejszymi miejscami 
pamięci, stanowiącymi materialne świa-
dectwo wydarzeń kluczowych dla naro-
dowej tożsamości. Ministerstwo przezna-
czyło na ten cel prawie 5,1 mln zł. Gmina 
Łomazy znalazła się wśród 39 dofinan-
sowanych wnioskodawców pozyskując 
kwotę 30.150 zł. Dzięki tym środkom 
podda renowacji dwa pomniki upamięt-
niające mieszkańców gminy poległych w 

Głównym celem projektu jest wspiera-
nie równego dostępu do dobrej jakości, 
włączającego kształcenia i szkolenia 
oraz możliwości ich ukończenia po-
przez realizację w Szkole Podstawo-
wej im. kpt. Michała Fijałki w Kodniu 
programu rozwojowego obejmującego 
objęcie wsparciem 139 uczniów (58 
dziewcząt, 81 chłopców) w ramach zajęć 
rozwijających, pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, zajęć w ramach Szkol-
nego Ośrodka Kariery oraz 18 nauczy-
cieli (15 kobiet, 3 mężczyzn) w ramach 
szkoleń i studiów podyplomowych oraz 
doposażenie placówki i dostosowanie jej 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi do 30.06.2026 r. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2024-
30.06.2026. 

Zadania:
1. Realizacja zajęć rozwijających „Młody 
Programista” oraz zakup wyposażenia 
do prowadzenia zajęć.
2. Realizacja zajęć rozwijających z mate-
matyki oraz zakup wyposażenia do pro-
wadzenia zajęć.
3. Realizacja zajęć „Młody Przyrodnik” oraz 
zakup wyposażenia do prowadzenia zajęć.
4. Realizacja zajęć rozwijających z che-
mii i fizyki oraz zakup wyposażenia do 
pracowni chemiczno-fizycznej.
5. Pomoc psychologiczno-pedagogicz-
na, zakup wyposażenia do realizacji za-
jęć oraz dostosowanie SP w Kodniu do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
6. Realizacja zajęć w ramach SZOK oraz 
zakup wyposażenia do realizacji zajęć.
7. Szkolenia dla nauczycieli. Szczegóły  https://mapadotacji.gov.

pl/projekty/1673690/
Wartość projektu to 720.262,88 zł. 

Gmina Kodeń pozyskała dofinansowa-
nie w kwocie 612.223,45 zł z programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027, działanie 10.3. Kształcenie 
ogólne, Europejski Fundusz Społecz-
ny +, perspektywa 2021-2027. Podpisa-
nie umowy nastąpiło 20 lutego.

Materiał: Gmina Kodeń

Dzięki dofinansowaniu do  programu „ Lepszy Start” w Gmi-
nie Kodeń będzie większą możliwość uczestniczenia w do-
datkowych zajęciach, warsztatach, czy zakupie potrzebnego 
sprzętu edukacyjnego. Naszym celem jest stworzenie dla jak 
najlepszych warunków do nauki i rozwijania młodych ta-

lentów. 
Członek Zarządu Powiatu - Tomasz Andrejuk

walce za ojczyznę: 
1. Pomnik z 1928 r. w Studziance – po-

stawiony w 10. rocznicę odzyskania 
niepodległości                         

2. Pomnik upamiętniający „Bojowni-
ków ruchu oporu zamordowanych 
przez hitlerowców w latach 1939-
1944” w Łomazach, postawiony z 
inicjatywy Związku Bojowników o 
Wolność i Demokrację z 1960 r. w 
parku przy Placu Jagiellońskim.

Materiał: UG Łomazy, FB
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Jednostki OSP z powiatu bialskiego  
z dofinansowaniem „Lubelskie wspiera OSP”

5 marca Zarząd Województwa Lubelskiego podjął uchwałę w sprawie przyznania dotacji w otwar-
tym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych „Lubelskie wspiera OSP” na łączną kwotę 12 
mln zł. Pieniądze trafią do 1211 jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa 
lubelskiego i zostaną przeznaczone na ich doposażenie w sprzęt służący ochronie życia, zdrowia, 
mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem 
oraz niezbędny sprzęt ochrony osobistej. Wśród beneficjentów programu znalazło się 78 jedno-
stek OSP z terenu powiatu bialskiego
Skąd pomysł? Samorząd Województwa 
Lubelskiego stoi na stanowisku, że nie ma 
bezpieczeństwa bez ochotniczych straży 
pożarnych. Odgrywają one kluczową rolę 
w systemie bezpieczeństwa wewnętrz-
nego lokalnych społeczności, a przez to 
także regionu i całego kraju, realizując 
zadania w zakresie ochrony życia, zdro-
wia, mienia i środowiska. Przed służbami 
ratowniczymi, w tym przed ochotniczymi 
strażami pożarnymi, będącymi często „na 
pierwszej linii frontu”, stawiane są coraz 
większe wyzwania. Rosną też wobec nich 
społeczne oczekiwania. Będąc świado-
mym tego faktu, Samorząd Województwa 
Lubelskiego zdaje sobie sprawę również 
z tego, że strażacy do skutecznego dzia-
łania ratowniczego potrzebują przede 
wszystkim specjalistycznego wyposaże-
nia. Potrzeby te w ostatnich latach były 
przedmiotem dofinansowania zarówno z 
budżetu Państwa, Województwa Lubel-
skiego, jak i funduszy unijnych, których 
dysponentem jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego. Do jednostek 
OSP Samorząd Województwa Lubelskie-
go skierował ostatnio także blisko 107,5 
mln zł z funduszy unijnych (Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027), 
których dysponentem jest Urząd Mar-
szałkowski Województwa Lubelskiego. 
–  Po strategicznym projekcie Wojewódz-
twa Lubelskiego dofinansowanym z Fun-
duszy Europejskich wyszliśmy z kolejną 
inicjatywą skierowaną do ochotniczych 
straży pożarnych. OSP z województwa 
lubelskiego będą mogły wykorzystać środ-
ki na doposażenie osobiste i zakup sprzę-
tu. Ta grupa zawodowa cieszy się dużym 
zaufaniem społecznym i jest gwarantem 
sprawnego systemu bezpieczeństwa nasze-
go kraju, dlatego ten projekt skierowany 
jest właśnie do strażaków ochotników  – 
mówił marszałek Jarosław Stawiarski.

Premierowa edycja konkursu otwar-
tego - Samorząd Województwa Lubel-
skiego zainicjował po raz pierwszy na 
taką skalę otwarty konkurs ofert pt. 

„Lubelskie wspiera OSP” na doposaże-
nie jednostek ochotniczych straży po-
żarnych działających na terenie naszego 
regionu i wyasygnował na jego realizację 
środki w wysokości 12 mln zł

• Głównym celem konkursu jest 
utrzymanie odpowiednio wysokiego 
poziomu bezpieczeństwa publicznego 
na terenie województwa lubelskiego po-
przez zwiększenie potencjału ratowni-
czego oraz poprawę możliwości funkcjo-
nowania jednostek ochotniczych straży 
pożarnych w województwie.

• Zadanie publiczne z zakresu bezpie-
czeństwa publicznego zostało określone 
w „Programie współpracy Samorządu 
Województwa Lubelskiego z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024”.

• Jeden oferent mógł uzyskać w konkur-
sie dotację w wysokości maks. 10 tys. zł.

Spotkania informacyjne w powia-
tach W celu ułatwienia dostępu do 
środków finansowych wszystkim zain-
teresowanym jednostkom ochotniczych 
straży pożarnych realizujących zadania 
na rzecz mieszkańców województwa 
lubelskiego, Zarząd Województwa Lu-
belskiego zdecydował o zorganizowaniu 
w każdym powiecie z terenu wojewódz-
twa lubelskiego spotkań informacyjnych 

dot. konkursu ofert. Odbywały się one 
na początku roku 2024. Podczas spo-
tkań przedstawiciele jednostek OSP mo-
gli uzyskać szczegółowe informacje nt. 
możliwości aplikowania o środki finan-
sowe z budżetu Województwa Lubelskie-
go, procedur przyznawania dotacji oraz 
zapoznać się z instrukcją wypełniania 
wniosku. W podobnym trybie odbywać 
się będzie podpisywanie umów – w po-
szczególnych powiatach, gdzie będziemy 
zapraszać naszych beneficjentów. Pierw-
sze spotkanie zostanie zorganizowane 13 
marca 2024 r. w Kraśniku.

Przebieg konkursu Konkursowe ofer-
ty można było składać do 26 stycznia 2024 
r. Łącznie wpłynęło 1369 ofert, jednak do 
oceny merytorycznej zostały skierowane 
1252 oferty. Minimalną liczbę 40 punktów 
w ocenie merytorycznej przyznano 1211 
ofertom. Tym samym zdobyły one reko-
mendację komisji do dofinansowania. 
Zakupu sprzętu ratowniczego i ochrony 
osobistej z dotacji strażacy mogą dokony-
wać do 30 września 2024 r. Na terenie po-
wiatu bialskiego dofinansowanie otrzy-
mało 78 jednostek OSP. Przyznane kwoty 
mieszczą się w zakresie 4.750-10.000 zł, 
przy czym zdecydowana większość jed-
nostek otrzymała kwotę 10.000 zł.

Materiał: Urząd Marszałkowski  
Województwa Lubelskiego

Fot. Radio Biper
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Małżonkowie z gminy Kodeń świętowali  
Złote Gody

Szkolne eliminacje do wojewódzkiego konkursu 
czytelniczego w wisznickim liceum

„Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło” to tytuł Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego 
organizowanego od wielu lat przez pracowników Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie. 

Fot: U
G

 Kodeń

W dzisiejszych czasach, kiedy wiele 
dziedzin życia codziennego jest podda-
wanych nowoczesnym technologiom, 
niezmiennie istnieje potrzeba pielęgno-
wania zamiłowania do czytania i za-
chowywania dziedzictwa kulturowego 
regionu. Jednym z doskonałych środków 
do tego celu są organizowane konkur-
sy czytelnicze, które nie tylko rozwijają 
umiejętności poznawcze, ale także po-
szerzają wiedzę uczestników o różno-
rodne dziedziny literatury i poznawania 
dziedzictwa naszej „małej Ojczyzny”. Na 
szkolnym etapie konkursu czytelniczego, 
zorganizowanego w hołdzie dla twór-
czości Józefa Ignacego Kraszewskiego, 
uczniowie mają okazję zgłębić bogactwo 
polskiego dziedzictwa literackiego.

Podczas eliminacji młodzież z wisz-
nickiego liceum musiała wykazać się 
znajomością życiorysu pisarza oraz  obo-
wiązkowych lektur, tj.: Wincentego Dan-
ka, „J. I. Kraszewski. Zarys biograficzny” 
oraz dwóch powieści J.I.Kraszewskiego: 
„Staropolska miłość. Urywek pamiętni-
ka spisany przez Józefa Ignacego Kra-
szewskiego” i „Historia Sawki”.

Fot. LO
 W

isznice

1 marca cztery pary małżeńskie z gminy 
Kodeń przyjęły medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie” nadane im przez 

Z konkursowymi zadaniami naj-
lepiej poradziła sobie uczennica klasy 
IVa Aleksandra Dragan, która reprezen-
tować będzie szkołę w Romanowie. Dru-
gą lokatę zajęła Nikola Prokurat z I d, a 
III miejsce –Dominika Osypiuk z IVa.

Szkolny etap konkursu czytelnicze-
go o Józefie Ignacym Kraszewskim sta-
je się nie tylko próbą wiedzy, lecz także 
platformą do rozwoju intelektualnego i 
społecznego uczniów. Dzięki temu wy-
darzeniu, młode pokolenie ma szansę 
odkryć piękno polskiej literatury i po-
szerzyć horyzonty swojej wiedzy, jedno-
cześnie rozwijając w sobie zamiłowanie 
do czytania.

Materiał: LO Wisznice

prezydenta RP Andrzeja Dudę. Zło-
te Gody w tym roku świętuje sześć par 
małżeńskich, cztery z nich spotkały się 

podczas kameralnej uroczystości. Meda-
le wręczył jubilatom wójt Jerzy Troć. 

Materiał: UG Kodeń

Konkurs odbywa się on już po raz 43 i 
przeprowadzany jest na dwóch etapach: 
etap I – eliminacje szkolne oraz etap 
II – finał, który odbędzie 19 marca w 
romanowskim muzeum, w dniu imie-
nin Józefa. Konkurs skupia młodzież ze 
szkół średnich województwa lubelskie-
go, zainteresowanych osobą i twórczo-
ścią pisarza. 27 lutego w szkolnej czytel-
ni Liceum Ogólnokształcącego im Wł. 
Zawadzkiego w Wisznicach odbyły się 
szkolne eliminacje  do konkursu, którego 
celem jest popularyzacja wiedzy o życiu 
i twórczości J. I. Kraszewskiego wśród 
uczniów szkół ponadpodstawowych, 
budzenie zainteresowania imponującym 
dorobkiem i rolą pisarza w kulturze na-
rodowej. Józef Ignacy Kraszewski, polski 
pisarz, historyk i publicysta, to postać 
zasługująca na szczególne upamiętnie-
nie. Jego twórczość obejmuje szeroki za-
kres zainteresowań, szczególnie literac-
kich. Pisał przede wszystkim powieści, w 
tym historyczne, ale też utwory poetyc-
kie. Dzięki jego pióru czytelnicy mogą 
przenieść się w różne epoki historyczne i 
zanurzyć w barwnej historii Polski. 
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Kiermasz Wielkanocny i III Gminny Konkurs  
Tradycji Wielkanocnej w Perkowicach

16 marca w Pracowni Kulinariów Regionalnych w Perkowicach odbył się Kiermasz Wielkanocny, 
podczas którego mieszkańcy gminy mieli możliwość zakupu smakołyków i świątecznego rękodzie-
ła. Tego również dnia wręczono nagrody laureatom III Gminnego Konkursu Tradycji Wielkanocnej.    
Do udziału w kiermaszu zgłosili się 
twórcy ludowi oraz organizacje, na któ-
rych stoiskach wystawienniczych można 
było podziwiać i zakupić różnorodne 
świąteczne dekoracje oraz słodkości. 
Prym wiodły ręcznie wykonane pal-
my, które już za tydzień będzie można 
oglądać w kościołach podczas Niedzieli 
Palmowej. Nie zabrakło pisanek wytwo-
rzonych różnymi technikami, serwetek 
do koszyczków, kwiecistych stroików z 
krepiny i bibuły, a także smakowitych 
ciast i ciasteczek.                           

Stoiska wystawiennicze w tym roku 
przygotowali:

1. koronkarka Danuta Bandzerewicz 
z Dokudowa

2. koronkarka Janina Gryczko z Or-
tela Królewskiego

3. firma „Zielono Mi” Mariola Za-
niewicz

4. Stowarzyszenie Aktywni Miesz-
kańcy Gminy Biała Podlaska w Sława-
cinku Starym

5. Pracownia Zdobnictwa Ludowego 
w Worońcu

6. Pracownia Kulinariów Regional-
nych w Perkowicach

Głównym punktem wydarzenia było 
rozstrzygnięcie III Gminnego Konkursu 
Tradycji Wielkanocnej zorganizowa-
nego przez Gminny Ośrodek Kultury, 
Pracownię Zdobnictwa Ludowego w 
Worońcu i Pracownię Kulinariów Re-
gionalnych w Perkowicach. Celem kon-
kursu w części artystycznej było promo-
wanie ludowego rękodzieła i zachęcanie 
społeczności gminnej do rozwijania wła-
snych pasji i talentów, natomiast w czę-
ści kulinarnej: promowanie produktów 
wykonywanych przez gospodynie, 
pozyskiwanie starych, zapomnianych 
przepisów, pogłębianie więzi z regionem 
Południowego Podlasia oraz wiedzy na 
temat symboliki i znaczenia w obrzę-
dowości ludowej, materiałów, technik 
wykonania oraz form zdobienia, a także 
rozwijanie kreatywności i pobudzanie 
aktywności twórczej. Konkurs skiero-
wany był do dzieci i młodzieży szkol-
nej, osób indywidualnych i twórców 
nieprofesjonalnych z terenu gminy oraz 
grup zorganizowanych działających na 

terenie gminy. Tematem konkursu były 
palmy indywidualne i grupowe, pisan-
ki tradycyjne i współczesne, koszyczki, 
wypieki i i wielkanocne potrawy. Oceny 
zgłoszonych do konkursu palm i pisanek 
podjęła się komisja w składzie: Agniesz-
ka Borodijuk, Teresa Więckowska i Ali-
cja Sidoruk, natomiast najsmaczniejsze 
potrawy i wypieki wybierały: Urszula 
Nowicka, Elżbieta Suszczyńska i Iwona 
Pietruczuk. Oceniając palmy wielka-
nocne komisja wzięła pod uwagę przede 
wszystkim walory estetyczne, w tym 
kompozycję, dobór barw oraz architek-
turę bryły, tradycyjne elementy i techni-
ki przygotowania motywów tworzących 
palmę, staranność wykonania adekwat-
ną do wieku, a także ogólne wrażenie 
artystyczne. Pisanki oceniane były na 

podstawie użytych do ich wykonania 
wzorów, w tym tradycyjnych i technik 
zdobniczych, staranności wykonania i 
ogólnego wrażenia artystycznego. Uwa-
gę komisji wybierającej najpiękniejsze 
koszyczki przykuwała zarówno precy-
zja wykonania jak i architektura bryły. 
Wśród kryteriów branych pod uwagę 
przy wyborze wypieków i potraw liczyły 
się m.in. smak i konsystencja, estetyka 
wykonania i dekoracja, nawiązanie do 
tradycji oraz atrakcyjność wizualna i 
pracochłonność. Do konkursu zgłoszo-
no 15 wypieków i jedną potrawę (w kat. 
potrawa nie przyznano miejsc).

Laureaci  III Gminnego Konkursu 
Tradycji Wielkanocnej:

PALMA WIELKANOCNA 
kat. I dzieci w wieku 7-9 lat:

I miejsce – Lucyna Wakulska
II miejsce – Aleksandra Kulicka
III miejsce – Kalina Iwanowska 

kat. II dzieci w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Szymon Jóźwiak

II miejsce – Mariusz Kolenda
III miejsce – Błażej Szymczuk

kat. III dzieci w wieku 13-14 lat:
I miejsce – Aleksandra Tursk
II miejsce – Magdalena Lesiuk
III miejsce – Izabela Mikołajczuk

kat. IV młodzież szkół średnich i do-
rośli:

I miejsce – Bożena Gawda
II miejsce – Maria Harwacka, Julia 
Grochowska
III miejsce – Jakub Pietruczuk
wyróżnienie: Anna Jóźwiak, Magda-
lena Jaszczuk   

kat. V palma grupowa: 
I miejsce – Stowarzyszenie Aktywni 
Mieszkańcy Gminy Biała Podlaska w 
Sławacinku Starym
II miejsce – Koło Gospodyń Wiej-
skich w Styrzyńcu
III miejsce – Koło Gospodyń Wiej-
skich w Ciciborze Dużym
wyróżnienia: Koło Gospodyń Wiej-
skich w Dokudowie Pierwszym, 
Szkolne Koło Caritas kl. VIII w Do-
kudowie Pierwszym

PISANKA TRADyCyJNA
kat. I dzieci w wieku 7-9 lat:
I miejsce – Witosz Bandzerewicz
II miejsce – Wiktor Derlukiewicz
III miejsce – Jakub Bandzerewicz
wyróżnienie: Wiktora Kulgawczuk, 
Aleksandra Kulicka
kat. II dzieci w wieku 10-12 lat:

I miejsce – Michał Protasiewicz
II miejsce – Maja Protasiewicz
III miejsce – Krystian Tarasiuk
wyróżnienie: Weronika Połynko

kat. III dzieci w wieku 13-14 lat:
I miejsce – Weronika Tykałowicz
wyróżnienie: Szymon Tarasiuk, Bar-
tłomiej Kabs, Marcel Cich

kat. IV młodzież szkół średnich i dorośli:
I miejsce – Danuta Bandzerewicz
II miejsce – Julia Grochowska
III miejsce – Maria Harwacka

PISANKA WSPÓŁCZESNA
kat. I dzieci w wieku 7-9 lat:

I miejsce – Anastazja Olszewska
II miejsce – Natalia Klewek, Zuzan-
na Siwko
III miejsce – Amelia Krzempek
wyróżnienie – Szymon Horbowiec



Gościniec Bialski Nr 3/24 15www.powiatbialski.eu

kat. II dzieci w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Zofia Panasiuk
II miejsce – Oliwia Parafiniuk
III miejsce – Kinga Mikołajczuk
wyróżnienie – Krzysztof Łukasiak

kat. III dzieci w wieku 13-14 lat:
I miejsce – Izabela Mikołajczuk
II miejsce – Liliana Marczuk
III miejsce – Patrycja Kempka
wyróżnienie: Barbara Śledź

kat. IV młodzież szkół średnich i do-
rośli:

I miejsce – Jadwiga Orłowiec
wyróżnienie: Łukasz Orłowiec

KOSZyCZEK
kat. I dzieci w wieku 7-9 lat:nagroda za 
udział – Franciszek Markiewicz
kat. II dzieci w wieku 10-12 lat:

I miejsce – Magdalena Trzmiel
II miejsce – Milena MarczukIII miej-
sce – Zuzanna Koch, Aleksandra Za-
lewska
wyróżnienie: Kinga Mikołajczuk, 
Martyna Makaruk

kat. III dzieci w wieku 13-14 lat:

I miejsce – Aleksandra Turska
II miejsce – Magdalena Lesiuk
III miejsce – Paulina Trzmiel
wyróżnienie: Róża Cydejko

kat. IV młodzież szkół średnich i dorośli:
I miejsce – Dorota Chudzik

CIASTO WIELKANOCNE
I miejsce – Katarzyna Klepacka za 
Wielkanocny wieniec z marcepanem
II miejsce – Aneta Olesiejuk za Sękacz
III miejsce – Łukasz Łukasiak za Ser-
nik z daktylami
wyróżnienie: Maria Buczyńska za 
Mazurek chałwowy
wyróżnienie: Bożena Bonik za Wiel-
kanocną babkę cytrynową
Laureaci konkursów otrzymali dy-

plomy i nagrody.
Wydarzeni uświetnili swoimi wystę-

pami członkowie zespołów „Białynia” 
z Worońca oraz „Kalina” z Perkowic. 
Wspólnie z uczestnikami kiermaszu i 
konkursu tego dnia spędzili czas m.in. 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
Agnieszka Borodijuk, przedstawiciele 

pracowni w Perkowicach i Worońcu, wi-
ceprzewodnicząca rady gminy Agniesz-
ka Sęczyk, radny powiatu bialskiego 
Arkadiusz Masymiuk oraz radni gminy 
Mateusz Siwiec i Sebastian Gałązka.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Biała Podlaska

Trwa budowa mostu na Zielawie w Rossoszu
Gmina Rossosz realizuje zadanie inwestycyjne, którego celem jest budowa nowego mostu na rzece 
Zielawie w ciągu ul. Szelest w Rossoszu. Zakończenie prac przewidziano jeszcze w tym roku. 

Dotychczasowy most miał drewniane 
pokrycie i był w złym stanie technicz-
nym. Konieczna była jego wymiana. Sa-
morząd na to zadanie, którego wartość 
to ok. 4,5 mln zł, otrzymał dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład w kwocie 3,5 mln zł 

–  To poszycie należy co 5-7 lat re-
montować. Czekaliśmy długo, żeby zrobić 
remont generalny, nareszcie się doczekali-
śmy i będzie to most z prawdziwego zda-
rzenia – mówił tuz po otrzymaniu środ-
ków z Polskiego Ładu wójt  Kazimierz 
Weremkowicz. 13 marca zostały już uło-

Jestem głęboko przekonany, że ten nowy most będzie przyczy-
ną wielu pozytywnych zmian w naszym życiu codziennym. 
Będzie to nie tylko ułatwienie komunikacyjne, ale także 
nowa szansa na rozwój naszej społeczności. Chciałbym po-
dziękować wszystkim zaangażowanym w ten projekt oraz 

za wsparcie, które otrzymaliśmy od społeczności lokalnej. Bu-
dowa tego mostu to nasz wspólny sukces. Wierzę, że nowy most 

na rzece Zielawie będzie symbolem naszego postępu i jedności, oraz 
przyczyni się do dalszego rozwoju naszego pięknego regionu. 

Członek Zarządu Powiatu - MateuszMajewski

żone belki stalowe będące konstrukcją 
główną mostu.

–  Jest to duży postęp w przebudowie 
naszego mostu. Belki wykonane ze stali 
kortenowskiej przyjechały do nas specjal-
nie z Luksemburgu – informuje o stanie 
prac radny powiatu bialskiego Mateusz 
Majewski, zapewniając, że prace przebie-
gają zgodnie z planem (Mateusz Majew-
ski, FB). Radny przybliża również specy-
fikację układanych belek:  Stal Cor-Ten, 
czyli, inaczej, stal kortenowska, to taki 
gatunek stali, który w kontakcie z po-
wietrzem wytwarza warstwę ochronną, 
nadającą jej niezwykłej odporności na 
działanie czynników mechanicznych, ter-
micznych i chemicznych. Na powierzchni 
stali kortenowskiej powstaje specyficz-
ny nalot przypominający rdzę, który w 
rzeczywistości rdzą nie jest i nie ma nic 
wspólnego z efektem niszczenia materia-
łu. Ów nalot to w istocie specjalna powło-
ka ochronna, która sprawia, że produkty 
ze stali kortenowskiej zyskują niezwykle 
długą trwałość, niezależną od tego, w ja-
kich warunkach środowiskowych będzie 
dane im bytować. Są odporne na rdzę, 
działanie wysokich temperatur, niestrasz-
ne im też trzaskające mrozy –  czytamy 
na profilu społecznościowym Mateusza 
Majewskiego. 

Materiał: Radio Biper Gmina Rossosz

Fot: Radio Biper

Fot: Radny pow
iatu bialskiego

M
ateusz M

ajew
ski
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W Międzyrzecu Podlaskim powstaje  
Izba Regionalna Ziemi Międzyrzeckiej

Miejski Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim przygotowuje się do utworzenia w pałacu Po-
tockich Izby Regionalnej Ziemi Międzyrzeckiej, która powstaje dzięki dofinansowaniu udzielone-
mu przez Narodowy Instytut Muzeów w ramach programu „Izby pamięci”.  

„Przed nami wiele pracy – chcemy godnie 
i rzetelnie opowiedzieć historię naszego 
miasta i regionu, by mogły z niej korzy-
stać kolejne pokolenia. Izba jest prowa-
dzona przez Miejski Ośrodek Kultury i 
funkcjonuje w oparciu o ustawę o muze-
ach z 21 listopada 1996 roku Dz. U. 1997 
Nr 5 poz. 24. Pozwala to na profesjonalną 

i wiarygodną działalność, m.in.  opra-
cowanie statutu, prowadzenie katalogu 
zbiorów oraz zabezpieczenia zbiorów, 
urządzanie wystaw stałych i czasowych 
i prowadzenie działalności edukacyjnej. 
Powstawanie miejsca pamięci to pro-
ces, który rozłożymy na cały najbliższy 
rok. Pierwszym etapem naszej pracy jest 
zbiórka eksponatów i spotkanie Wami – 
mieszkańcami Międzyrzeca.” – czytamy 
informację umieszczoną na nowo po-
wstałym profilu Izby Regionalnej Ziemi 
Międzyrzeckiej. Izba Regionalna Ziemi 
Międzyrzeckiej powstanie w zrewitali-

Fot. Izba Regionalna Ziem
i 

M
iędzyrzeckiej/ Radio Biper

zowanym pałacu Potockich w Między-
rzecu Podlaskim. 

Materiał: Izba Regionalna  
Ziemi Międzyrzeckiej

Terespol uczcił Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Już 1 marca kadeci Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Terespolu wspólnie z burmi-
strzem miasta Terespol, radnymi miasta oraz radnym powiatu Radosławem Sebastianiukiem 
uczcili Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, składając symboliczne wiązanki kwiatów. W dniu 3 
marca na pięknych obiektach MCKSiR odbył się Bieg Tropem Wilczym. 

Fot. Radio Biper

Uroczystość rozpoczęła się od wciągnię-
cia flagi i odśpiewania hymnu Polski. 
Zawody otworzył burmistrz miasta Ja-
cek Danieluk. Na starcie stanęło ponad 
110 osób. Udział wzięli m.in. uczniowie 
obu terespolskich szkół. Tradycyjnie 
obecni byli również przedstawiciele ca-
łych rodzin. Malownicza trasa liczyła 

1963 metry. Chociaż rozpiętość wieko-
wa zawodników była bardzo duża, to 
wszyscy w świetnej kondycji dotarli do 
mety, gdzie czekały wyjątkowe medale. 
Wśród mężczyzn pierwszy finiszował 
Michał Dekiert przed ks. Łukaszem Bo-
rowskim i Przemkiem Grabcem. Wśród 
kobiet zdecydowanie wygrała Lena 

Machnowska przed Klaudią Jaroszuk i 
Oliwią Tymon. Organizatorem wydarze-
nia był Klub Olimpijczyka i UKS „Mło-
dzi” działający przy Akademickim Li-
ceum Ogólnokształcącym w Terespolu, 
a sponsorem był Urząd Miasta Terespol. 

Materiał: Radio Biper Terespol /  
Klub Olimpijczyka
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Fot. Radio Biper

Fot. Starostw
o Pow

iatow
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 Białęj Podlaskiej

W Międzyrzecu wystartowali spod muralu  
Żołnierzy Wyklętych

Delegacja z partnerskiego Rejonu Samborskiego 
na Ukrainie odwiedziła nasz powiat

Dzień Kobiet z zespołem 2 plus 1 w gminie Kodeń

Na Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych do Międzyrzeca Podlaskiego w dniu 3 marca zaprosiło Sta-
rostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. Uczestnicy przebiegli symboliczny dystans 1963 metrów.

Na Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych do Międzyrzeca Podlaskiego w dniu 3 marca zaprosiło Sta-
rostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. Uczestnicy przebiegli symboliczny dystans 1963 metrów.

Fot. Radio Biper

Na koncert zespołu 2 plus 1 
podczas Gminnego Dnia 
Kobiet zaprosili mieszkanki 
gminy Kodeń wójt Jerzy Troć 

oraz Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Turystyki. Spo-

tkanie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet odbyło się w Kodniu w dniu 10 
marca. Tego dnia wójt Jerzy Troć wręczył 
każdej z przybyłych pań upominek w po-
staci kwiatka, złożył im również najserdecz-
niejsze życzenia. Atrakcją dnia był koncert 
zespołu 2 plus 1, który zaprezentował naj-
większe przeboje ze swojego repertuaru. Na 
panie czekał również słodki poczęstunek 
przygotowany przez organizatorów.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

Bieg rozpoczął się przy muralu upamięt-
niającym Żołnierzy Wyklętych, umiesz-
czonym na jednym z bloków przy ul. 
Kościelnej w Międzyrzecu Podlaskim. 
Biegacze w pamiątkowych koszulkach 
pokonali dystans 1963 metrów, stano-
wiących datę śmierci ostatniego Żoł-
nierza Niezłomnego poległego w walce 
czynnej – Józefa Franczaka pseud. La-
lek. Pomysłodawcą i koordynatorem 

Delegacja z partnerskiego Rejonu Samborskie-
go na Ukrainie odwiedziła nasz powiat w celu 
złożenia podziękowań za okazanie wsparcie i 
pomoc w związku z trwającą wojną w Ukrainie. 
Za pośrednictwem Starosty Bialskiego Mariusza 
Filipiuka przekazali wszystkim zaangażowanym 
w konkretną pomoc wyrazy wdzięczności strony 
ukraińskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

akcji „Tropem Wilczym” jest Fundacja 
„Wolność i Demokracja” z siedzibą w 
Warszawie. Impreza odbywa się każde-
go roku jednocześnie w kilkuset miej-
scowościach. Jej ideą jest oddanie hołdu 
żołnierzom polskiego podziemia dzia-
łającego w latach 1944-1963 w obrębie 
przedwojennych granic RP.                                   

Na mecie czekały medale. 
Materiał: Radio Biper Międzyrzec  

Podlaski / Powiat Bialski        
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Panie z gminy Łomazy świętowały wspólnie 
Dzień Kobiet

Gminny Dzień Kobiet w Sławatyczach

Mieszkanki gminy Łomazy świętowały Dzień Kobiet w iście koncertowym stylu. 10 marca przed 
publicznością wystąpiły dwa duety: Sokołowski & Menet oraz Justyna & Dario Isidoris.

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach zaprosił wszystkie panie na wyjątkowe wydarzenie z oka-
zji Dnia Kobiet. Wydarzenie miało miejsce 9 marca 2024 roku o godz. 17.00 w sali GOK Sławaty-
cze. Na gości czekało wiele atrakcji i niespodzianek. W programie znalazły się: wieczór komedii im-
prowizowanej w wykonaniu grupy MMS impro. Śmiano się do łez z ich zabawnych scenek i można 
było wziąć udział w interaktywnych zabawach; stoisko z kosmetykami Avon, gdzie goście mogli 
sprawdźcie najnowsze produkty, skorzystać z porad ekspertów i wziąć udział w losowaniu nagród.

Przybyłe na wydarzenie panie witał 
wręczając drobne podarunki wójt Jerzy 
Czyżewski. Złożył on również, wspólnie 
z dyrektorem GOK Ryszardem Bielec-
kim, serdeczne życzenia z okazji Dnia 
Kobiet. Tego dnia wydarzenie uświetniły 
dwa koncerty. Najpierw na scenie poja-
wił się duet Sokołowski & Menet. Wo-
kalista Patrycjusz Sokołowski i pianista 

Fot. Radio Biper

Fot. Radio Biper

Gabriel Menet zaprezentowali najpięk-
niejsze utwory z repertuaru Wodeckie-
go, Zauchy, Fogga, Szczepanika, Łoba-
szewskiej, Krafftówny i innych znanych 
i lubianych wykonawców. Następnie pu-
bliczność wysłuchała największych wło-
skich przebojów wykonanych w języku 
polskim i włoskim przez duet Justyna & 
Dario Isidoris.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy

Podczas imprezy można było wygrać zestawy ko-
smetyczne, perfumy i wiele więcej. Słodki poczęstu-
nek pozwolił skosztować pysznych ciast i deserów 
przygotowanych przez KGW Sławatycze. Na  koniec 
sławatyckie kobiety czekała niespodzianka. Każda z 
pań otrzymała od organizatorów upominek.

Podczas Gminnego Dnia Kobiet w Sławaty-
czach panie miały możliwość miło spędzić czas w 
gronie przyjaciółek i zrobić coś dla siebie. Orga-
nizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Sławaty-
cze Arkadiusz Misztal, Gminny Ośrodek Kultury 
w Sławatyczach, Gminna Biblioteka Publiczna w 
Sławatyczach i Koło Gospodyń Wiejskich w Sła-
watyczach.

Materiał : Radio Biper 
Foto. Radio Biper

Gminny Dzień Kobiet w Sosnówce
Specjalnie dla Pań, z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, w sali gimnastycznej szkoły podsta-
wowej wystąpił Kabaret Czwarta Fala, a także zagrał zespół Cookies Band.  

Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce, wspólnie 
z wójtem gminy Sosnówka Marcinem Babkiewi-
czem,  zaprosił 6 marca wszystkie panie na uro-
czyste spotkanie z okazji święta kobiet. Z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet w sali gimna-
stycznej szkoły podstawowej przygotowano bo-
gaty program artystyczny. Specjalnie dla Pań wy-
stąpił Kabaret Czwarta Fala. Zagrał także zespół 
Cookies Band. W programie „Kobiece klimaty” 
przedstawił przeboje  Anny Janatr  oraz innych 
sław polskiej muzyki rozrywkowej. 

Materiał: Radio Biper
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Fot. Radio Biper

Fot. Radio Biper

Kobiety gminy Międzyrzec Podlaski  
„odważne na zmiany”

Mieszkanki Terespola świętowały Dzień Kobiet 
w Galerii Smaków

XI Forum Kobiet Gminy Międzyrzec Podlaski przyjęło w tym roku hasło „Odważna na zmiany”. W jego 
programie znalazły się m.in. rozstrzygnięcie konkursu Kobieta Aktywna oraz happening przybliżają-
cy zmiany w pozycji kobiet na przełomie lat.

Mieszkanki Terespola świętowały Dzień kobiet kulturalnie i sportowo. Organizatorzy zadbali za-
równo o sportowe turnieje, jak i koncert w Galerii Smaków, podczas którego życzenia przybyłym 
paniom złożył burmistrz Jacek Danieluk.

Forum uświetniające Międzynarodowy Dzień Kobiet odby-
ło się 10 marca w budynku Szkoły Podstawowej w Halasach. 
Przybyłe na wydarzenie panie uhonorowali życzeniami i po-
dziękowaniami wójt Krzysztof Adamowicz oraz przewodni-
czący rady gminy Andrzej Pietruk. Spotkanie poprowadziły 
tradycyjnie już dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sylwia 
Hubica oraz dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Magda-
lena Chodzińska. Na wydarzenie przybyły licznie mieszkanki 
gminy, przedstawicielki różnych środowisk, instytucji i organi-
zacji. W programie wydarzenia nie zabrakło przygotowanych 

9 marca w w hali sportowej MCKSiR odbyły się 
turnieje piłki siatkowej i koszykówki kobiecych 
drużyn, natomiast 10 marca panie spotkały się 
w Galerii Smaków. W programie wydarzenia 
znalazł się koncert „Przynoszę ci siedem czer-
wonych róż” i monodram Angeliki Olszewskiej 
„O co biega kobietom”. Koncert z okazji Dnia 
Kobiet „PRZyNOSZĘ CI SIEDEM CZERWO-
NyCH RÓŻ” Program okolicznościowy utrzy-
many w charakterze „barwnego kalejdoskopu” 
różnych rodzajów muzyki (od klasyki do roz-
rywki ) z dużą dawką dobrego humoru. Wystąpią w nim zna-
komici Artyści o wspaniałych walorach głosowych:

DANUTA STANKIEWICZ -utytułowana gwiazda polskiej 
estrady. Występowała min. W popularnym poznańskim kaba-
recie „TEy”. Była nagradzana na wielu festiwalach krajowych i 
zagranicznych. Wydała 32 płyty solowe. Nagrała ok. 350 pio-
senek. Uczestniczyła w niemal dziesięciu tysiącach koncertów. 
Koncertowała w ponad 30 tu krajach świata min. W Danii, 
Francji, Holandii, Niemczech, Włoszech, Izraelu, Korei Pół-
nocnej, Łotwie, Rosji, Mongolii, w Kanadzie, na Kubie i Sta-
nach Zjednoczonych Ameryki. Dziś specjalnie dla Państwa w 
Terespolu.

ANDRZEJ WOJDA – półfinalista telewizyjnego progra-
mu „The Voice Senior -3”. Uznany artysta śpiewak – bas o 
niezwykłej, naturalnej, głębokiej barwie głosu, występujący 

dla nich upominków i losowania nagród, a dodatkowo panie 
mogły skorzystać z oferty stoisk wystawienniczych partner-
skich firm i instytucji. Ważnym punktem programu był hap-
pening z filmem i teatrem w tle opowiadający o zmianach w 
pozycji kobiet na przełomie lat. Wybrano do tego celu sześć 
obszarów życia, w których zauważalne były zmiany w sposobie 
funkcjonowania i postrzegania kobiet: prowadzenie gospodar-
stwa domowego, świętowanie Dnia Kobiet, wybór męża, praca, 
uprawianie sportu oraz trudne życiowe sytuacje. Tego dnia zo-
stał rozstrzygnięty konkurs „Kobieta Aktywna Gminy Między-
rzec Podlaski 2024”.
„Kobieta Przedsiębiorca 2024” – Renata Zalewska z Wysokiego
„Kobieta Społecznik 2024” – Barbara Węgrzyniak z Tłuśćca 
 wyróżnienia – Magdalena Lubochońska Jóźwik z Zaścianek, 
Teresa Kokoszkiewicz z Kożuszek, Lucyna Kondraciuk z Wy-
sokiego oraz Janina Zaniewicz z Halas
„Kobieta Kultury 2024” – Gabriela Dębowska z Wysokiego

Materiał: Radio Biper/ Gmina Międzyrzec Podlaski

na jednej scenie z artystami największych scen teatrów mu-
zycznych w Polsce. Z muzyką związany od dzieciństwa, kiedy 
zdobywał umiejętności gry na akordeonie i gitarze. Instruktor 
ZHP, z niemałymi sukcesami uczestniczył w ogólnopolskich 
studenckich festiwalach piosenki turystycznej. Były muzyk 
saksofonista i wokalista orkiestry wojskowej. Koncertował 
min. w Niemczech, Anglii, Hiszpanii i Macedonii. RySZARD 
NOWACZEWSKI – scenarzysta, reżyser, konferansjer. Autor 
niezliczonej ilości scenariuszy o wysokiej randze artystycznej. 
Od ponad 25 lat współpracujący z wybitnymi artystami teatru, 
filmu, radia i telewizji. Prowadzący najpiękniejsze cykle kon-
certów tematycznych, nawiązując do najlepszych tradycji kon-
feransjerskich.

Materiał: Radio Biper/ Terespol
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Międzyrzec Podlaski: Zespół „Impressja”  
z koncertem z okazji Dnia Kobiet

Sokołowski & Menet z koncertem w Janowie Podlaskim

9 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet na scenie wido-
wiskowo - kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu 
Podlaskim wystąpił z koncertem zespół „Impressja”.     

Z okazji Dnia Kobiet już 3 marca Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim zaprosił mieszkań-
ców gminy na koncert duetu Sokołowski & Menet. Artyści zaprezentowali utwory z płyty „Jej portret”. 

Na koncert „Jej portret” z okazji Dnia 
Kobiet w wykonaniu zespołu  Impres-
sja zaprosił mieszkanki miasta burmistrz 
Zbigniew Kot. Formacja zaprezentowała 
muzyczne portrety polskich artystek mi-
nionego stulecia. Publiczność wysłucha-

Fot: Radio Biper
Fot: Radio Biper

ła fantastycznie wykonanych utworów 
z repertuaru m.in. Hanki Ordonówny, 
Toli Mankiewiczównej, Kaliny Jędrusik, 
Anny German, Hanny Banaszak, Ireny 
Santor, Danuty Rinn i Alicji Majewskiej. 

Materiał: Radio Biper  
Międzyrzec Podlaski

 Sokołowski & Menet to duet pianisty ja-
zzowego Gabriela Meneta oraz wokalisty 
wykształconego klasycznie – Patrycjusza 
Sokołowskiego. Muzycy w 2020 r. nagrali 
debiutancki album „Jej portret”, składa-
jący się z najważniejszych, polskich pio-

senek XX wieku. Podczas koncertu w Ja-
nowie Podlaskim artyści zaprezentowali 
utwory m.in. Fogga, Zauchy, Wodeckie-
go, Szczepanika, Łobaszewskiej i innych. 
Mieszkańców gminy oraz artystów przy-
byłych do Janowa Podlaskiego powitali 

wspólnie wójt Leszek Chwedczuk oraz 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry Renata Kaczmarek. Włodarz złożył 
przybyłym paniom życzenia z okazji 
zbliżającego się Dnia Kobiet.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

Maria Dąbrowska patronką i inspiratorką 
uczniów ZSE w Międzyrzecu Podlaskim 

23 lutego społeczność Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzecu Podlaskim obchodziła uro-
czyście dzień swojej patronki - Marii Dąbrowskiej. 

Fot : ZSE M
iędzyrzec Podlaski

Społeczność szkolna tak relacjonuje 
przebieg uroczystości: 23 lutego obcho-
dziliśmy bardzo ważne święto dla całej 
społeczności szkolnej – Dzień Patronki 
Szkoły – Marii Dąbrowskiej. Na począt-
ku przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego przybliżyli zebranym życiorys pi-
sarki. Po krótkim wstępie uczniowie klas 
pierwszych przedstawili scenki inspiro-
wane twórczością Marii Dąbrowskiej. 
Klasy drugie zaprezentowały zabawne 
pokazy mody. Mieliśmy okazję zobaczyć 

Marię Dąbrowską na rybach, na polo-
waniu, w zoo, w szkole czy też na balu. 
Jak zwykle najwięcej emocji wzbudziły 
pokazy klas trzecich, które porwały pu-
bliczność przygotowanymi przez siebie 
teledyskami. Na zakończenie wręczono 
nagrody za konkursy wiedzy o Romual-
dzie Traugutcie, Marii Curie-Skłodow-
skiej, życiu i twórczości Marka Hłaski 
oraz konkurs ortograficzny i Szkolną 
Olimpiadę Języków Obcych. Cały apel 
przeplatany był energetyzującymi wystę-

pami Szkolnego Zespołu Muzycznego.
Materiał: ZSE Międzyrzec Podlaski
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Seniorzy z klubu „Srebrny Włos”  
zaprezentowali swoją twórczość

Szybki dostęp do diagnozy i terapii w Powiatowej 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej

Do 19 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Terespolu można oglądać wystawę twórczości 
seniorów z klubu ,,Srebrny Włos”. Na prezentację pokonkursową „Plastyczni seniorzy” zaprasza 
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Terespolu.  

Powiatowa Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Białej Podlaskiej wraz z filiami realizując 
swoją misję od zawsze udziela specjalistycznej pomocy psychologicznej, pedagogicznej i logo-

pedycznej dzieciom i młodzieży.  

Fot: M
ariusz M

aksym
iuk

Skąd pomysł na wystawę?– Pomysł zro-
dził mi się kiedyś, gdy jadąc samocho-
dem pomyślałem: jak zorganizować coś, 
co by „zdradziło” naszych seniorów, co 
oni robią w wolnym czasie? I oto tym 
sposobem ogłosiliśmy konkurs pod ty-
tułem „Plastyczni seniorzy”. Chodzi o 
pewien misz-masz, niekoniecznie ukie-
runkowany na jeden rodzaj twórczo-
ści  – wspomina  prezes Klubu Seniora 
„Srebrny Włos” w Terespolu  Ryszard 
Korneluk. Do konkursu przystąpili licz-
nie seniorzy przygotowując przepiękne 
prace na szydełku i drutach, obrazy wy-

konane w różnych technikach, prace z 
bibuły, makramy itp. – To rękodzieło ar-
tystyczne pod każdym względem, niektóre 

codziennego użytku, dekoracyjne. Różne 
kierunki, malarstwo, szydełkowanie, haft 
i wiele innych. Pogłębiliśmy tym nasze 
wiadomości na temat możliwości na-
szych seniorów – podkreśla prezes klubu. 
Na uwagę zasługuje fakt, że seniorzy z 
Terespola uczestniczyli również w woje-
wódzkim przeglądzie, który odbywał się 
w Centrum Spotkania Kultury w Lubli-
nie, gdzie zajęli drugie i trzecie miejsce 
w zakresie rękodzieła artystycznego.

Materiał: Radio Biper Terespol

Placówka swoim za-
sięgiem obejmuje 
obszar 2754 km² 
z liczbą miesz-
kańców blisko 

112 tys.  osób.  Za-
daniem poradni jest: 

diagnozowanie dzieci i 
młodzieży, wydawanie opinii i orzeczeń 
dotyczących kształcenia i wychowa-
nia, udzielanie pomocy bezpośredniej 
uczniom oraz rodzicom, realizację za-
dań profilaktycznych oraz wspierają-
cych wychowawczą i edukacyjną dzia-
łalność na każdym poziomie nauczania, 
w tym również wsparcie nauczycieli w 
rozwiązywaniu problemów dydaktycz-
no-wychowawczych oraz wspomaganie 
przedszkoli, szkół i innych placówek 
oświatowych. Poradnia prowadzi sze-
roko zakrojone działania szkoleniowe 
będące odpowiedzią na zgłaszane przez 
placówki oświatowe potrzeby. Szkoły i 
przedszkola mogą liczyć na konsultacje 
oraz spotkania interwencyjne. Pracow-
nicy poradni wykonują badania prze-
siewowe, mające na celu wychwycenie 

jak najwcześniej  trudności dzieci oraz 
badania zawodoznawcze pozwalają-
ce młodzieży wybrać optymalną drogę 
kształcenia.   

Z usług poradni korzystają dzieci już 
od pierwszych lat życia aż do ukończe-
nia szkoły średniej. Placówka ze względu 
na rejonizację przyjmuje dzieci uczęsz-
czające do żłobków, przedszkoli i szkół z 
terenu powiatu oraz te najmłodsze, któ-
re mieszkają w powiecie bialskim a nie 
objęte jeszcze edukacją z uwagi na wiek. 
Od 2023 roku poradnią kieruje do-
świadczony pedagog Renata Rychlicka 
- Korneluk. W tym czasie rozszerzono 
ofertę poradni o diagnozę całościowych 
zaburzeń rozwoju, oraz o możliwość 
korzystania z diagnozy i terapii w za-
kresie Integracji Sensorycznej nie tylko 
w Białej Podlaskiej, ale również w Mię-
dzyrzecu Podlaskim.  Wkrótce zostanie 
też oddana do użytku kolejna pracownia 
eeg biofeedback.  Rozwój swój  Poradnia 
zawdzięcza bliskiej współpracy ze Staro-
stą bialskim  Panem Mariuszem Filipiu-
kiem. Wnikliwa analiza sytuacji poradni 
skłoniła do zwiększeniem zatrudnienia 

w Powiatowej Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej oraz zmian w budżecie 
inwestycyjnym, które stworzą większe 
możliwości wyrównywania szans dzieci 
i młodzieży z terenu powiatu.            

Istotnym problemem z jakim bory-
kała się Poradnia przez ostatnie lata były 
niedobory kadrowe, które mimo ogrom-
nych starań kadry spowodowały wydłu-
żenie oczekiwania na pomoc. Zwróciło 
to uwagę starosty Pana Mariusza Filipiu-
ka, który po konsultacji z Dyrektorem 
PPPP ustalił plan działania zmierzający 
do zniwelowania długiego procesu ocze-
kiwania. Niezwłocznie podjęto kroki w 
celu utworzenia i uruchomienia zatrud-
nienia dodatkowych specjalistów. Dzięki 
współpracy oraz konstruktywnym dzia-
łaniom kolejka oczekujących na pomoc 
PPPP będzie się sukcesywnie skracać, 
co z pewnością przyspieszy proces dia-
gnostyczny, a przede wszystkim pozwoli 
wkrótce na rozpatrywanie wniosków na 
bieżąco.

Materiał: Powiatowa Poradnia  
Psychologiczno - Pedagogiczna
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Brzeska Team prowadzi w powiatowych  
rozgrywkach LZS w piłce siatkowej

Powiatowe Turnieje LZS z serii Grand Prix w siatkówce organizowane przez radnego powiatu 
bialskiego i przewodniczącego rady LZS Arkadiusza Maksymiuka cieszą się coraz większą popu-
larnością, zarówno wśród drużyn jak i kibiców. Turnieje odbyły się już w Zalesiu i Piszczacu, przed 
nami Memoriał Tadeusza Maziejuka. Na chwilę obecną w punktacji obejmuje prowadzenie dru-
żyna Brzeska Team.

 Fot. Arkadiusz M
aksym

iuk Radny Powiatu Bialskiego

–  W imieniu swoim oraz organizato-
rów serdecznie dziękuję zawodnikom za 
frekwencję, gościom za udział, a wło-
darzom: wójtowi Janowi Sikorze i bur-
mistrzowi Kamilowi Kożuchowskiemu, 
dziękuję za zielone światło dla tego typu 
wydarzeń. Budujące są słowa zawodni-
ków, którzy wprost dziękują za turnieje 
i krzewienie ducha sportowej rywaliza-
cji! Sędzia główny Wiesław Rzymowski 
prowadzi sędziowanie i klasyfikację, za 
co składam serdeczne podziękowania – 
dzieli się swoimi spostrzeżeniami inicja-
tor turnieju Arkadiusz Maksymiuk. Ko-
lejny turniej połączony z Memoriałem 

śp. Tadeusza Maziejuka, wieloletniego 
działacza i organizatora Ludowych Ze-
społów Sportowych, odbędzie się 17 
marca w Łomazach.

Na chwilę obecną klasyfikacja Grand 
Prix Siatkówki LZS o Puchar Starosty 
Bialskiego Mariusza Filipiuka przedsta-
wia się następująco:

 – Brzeska Team 22 pkt
 – Best-komp Biała Podlaska 22 pkt
 – Halowicze Biała Podlaska 16 pkt
 – Starzy i Młodzi 8 pkt
 – Uniwersytet Brzeska 7 pkt
 – Niwa Łomazy II 5 pkt „Rowelwerow-

cy” Biała Podlaska 4 pkt
 – Piwne Brzuszki Biała Podlaska 3 pkt

 – CDC” Biała Podlaska 2 pkt
 – Dor-Track” Biała Podlaska 1 pkt
 – Niwa Łomazy 1 pkt

Klasyfikacji w Grand Prix podlegają 
drużyny, które będą uczestniczyły przy-
najmniej w 2 z 4 turniejów. Liczba punk-
tów za poszczególne miejsce na turnieju:

 – I miejsce 12 pkt
 – II miejsce 10 pkt
 – III miejsce 8 pkt
 – IV miejsce 6 pkt
 – V miejsce 4 pkt
 – VI miejsce 2 pkt
 – VII -XII miejsce 1 pkt

Materiał: Arkadiusz Maksymiuk  
Radny Powiatu Bialskiego

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom za 
ich zaangażowanie i determinację, które sprawiły, że te roz-
grywki były tak udane. Wasza praca zespołowa, dążenie do 
doskonałości oraz duch sportowej rywalizacji są godne podzi-
wu i inspirujące dla wszystkich nas. Niech sport nadal będzie 

źródłem radości, inspiracji i integracji społeczności lokalnej. 
Radny Powiatu Bialskiego – Arkadiusz Maksymiuk 

Dwanaście drużyn LZS walczyło przy siatce  
w Piszczacu

3 marca na hali sportowej w Piszczacu odbyło się kolejne spotkanie siatkarzy w ramach XII Powia-
towego Turnieju Piłki Siatkowej LZS. Do rywalizacji przystąpiło dwanaście drużyn.

Inicjatorem i organizatorem turnieju 
jest radny powiatu bialskiego i przewod-
niczący Powiatowego Zrzeszenia LZS 
Arkadiusz Maksymiuk. Do rywalizacji 
przystąpiło dwanaście drużyn. To już 
kolejne rozgrywki w ramach powiato-
wego turnieju, który obejmuje cztery 
miejscowości. Poprzedni turniej odbył 
się w Zalesiu. 

Materiał: Radio Biper  
Miasto i Gmina Piszczac

 Fot. Radio Biper
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Akademicy z Terespola z pucharem powiatu  
w piłce ręcznej chłopców. Licealiada

Dziewczyny z Małaszewicz mistrzyniami  
powiatu w tenisie. Licealiada

Finał Powiatu Bialskiego w piłce ręcznej chłopców. Licealiada. Zawody przeprowadzono w dniu 
4 marca 2024r. w hali MCKSiR w Terespolu. Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiato-
wego w Białej Podlaskiej. Pierwsze miejsce, puchar powiatu i awans zdobyła drużyna Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego w Terespolu. Drużyna pod opieką Andrzeja Korbala. Gratulu-
jemy!      

Finał Powiatu Bialskiego w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt. Licealiada. Turniej przepro-
wadzono w dniu 6 marca 2024r. w hali Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Leśnej 
Podlaskiej. Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. Pierw-
sze miejsce, puchar i awans do dalszych rozgrywek wywalczyła drużyna z Zespołu Szkół im. Rey-
monta w Małaszewiczach. Ekipa pod opieką Katarzyny Caban. Gratulujemy! 

 Fot. Stanisław
 Polaczuk Bialski Szkolny 

Zw
iązek Sportow

y
 Fot. Stanisław

 Polaczuk Bial-
ski Szkolny Zw

iązek Sportow
y

System gier:podział na grupy w grupach 
każdy z każdym 2 x 10 minut.Grupa I 
ZS Janów Podlask iZS CKR Leśna Pod-
laska
Akademickie LO Terespol
Grupa II
LO Wisznice
LO Międzyrzec Podlaski

Kolejność rozgrywanych spotkań:
ZS Janów Podlaski – ZS CKR Leśna Pod-
laska – 3:4
LO Wisznice – LO Międzyrzec Podlaski- 
6:5
ZS CKR Leśna Podlaska – Akademickie 
LO Terespol- 0:6
ZS Janów Podlaski – Akademickie LO 
Terespol – 1:6 mecz o III miejsce:LO 
Międzyrzec Podlaski – ZS CKR Leśna 
Podlaska – 9:3 mecz o I miejsce:LO 

System gier: radziecki do 3 wygranych 
setów.
Kolejność rozgrywanych spotkań:
LO Wisznice – ZS Małaszewicze – 1:3
ZSE Międzyrzec Podlaski – ZST Mię-
dzyrzec Podlaski – 3:2
ZS CKR Leśna Podlaska – ZS Małasze-
wicze – 1:3
ZSE Międzyrzec Podlaski – LO Między-
rzec Podlaski – 3:1
ZS Małaszewicze – ZSE Międzyrzec 
Podlaski – 3:1
LO Wisznice – LO Międzyrzec Podlaski – 3:1
ZST Międzyrzec Podlaski – ZS CKR Le-
śna Podlaska – 0:3
LO Wisznice – ZS CKR Leśna Podlaska – 3:2
LO Wisznice – ZSE Międzyrzec Podla-
ski – 1:3

Kolejność miejsc: – opiekun
I Zespół Szkół w Małaszewiczach – Ka-
tarzyna Caban
II Zespół Szkół Ekonomicznych w Mię-
dzyrzecu Podlaskim – Izabela Ziomek
-Walczak
III Liceum Ogólnokształcące w Wiszni-
cach – Tomasz Jung
IV Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Leśnej Podl. – Honorata 
Godlewska
V- IV
Zespół Szkół Technicznych w Między-
rzecu Podlaskim – Tomasz Olesiejuk
Liceum Ogólnokształcące w Międzyrze-
cu Podlaskim – Kamil Korniluk
Puchar Starosty Bialskiego otrzymała 
drużyna dziewcząt z Zespołu Szkół w 

Małaszewiczach w składzie: Marczak 
Izabela, Sobolewska Martyna.
Awans do rejonu po dwie drużyny. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy.

Materiał: Bialski Szkolny  
Związek Sportowy

Wisznice – Akademickie LO Terespol – 
3:10. 

Kolejność miejsc:
I miej Akademickie LO Terespol – opie-
kun Andrzej Korbal
II LO Wisznice – opiekun Piotr Osipiuk
III LO Międzyrzec Podlaski – opie-
kun Kamil Korniluk
IV ZS CKR Leśna Podlaska – opie-
kun Honorata Godlewska
V ZS Janów Podlaski – opiekun Mariusz 
Ochnik

Puchar Starosty Bialskiego oraz 
awans do rejonu otrzymała drużyna 
chłopców z Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Terespolu w skła-
dzie: Grabiec Przemysław, Kolasiński 
Cezary, Kosiński Kacper, Lesiuk Mikołaj, 
Melanowicz Kacper, Myśliwiec Krystian, 

Pastuszuk Mateusz, Raszplewicz Maciej, 
Stefaniuk Piotr, Terpiłowski Patryk, 
Wojtiuk Cezary, Zasiuk Dawid, Zub 
Dawid. Wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowe dyplomy.  Bialski Szkolny 
Związek Sportowy dziękuje Dyrekcji 
MOK w Terespolu oraz Panu Andrzejo-
wi Korbal za pomoc w przeprowadzeniu 
finału. Stanisław Polaczuk

Materiał: Bialski Szkolny  
Związek Sportowy
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I Gminne Halowe Zawody Młodzieżowych  
Drużyn Pożarniczych w Łomazach

24 lutego w hali sportowej ZPO w Łomazach 33 młodych adeptów sztuki pożarniczej ze szkół w 
Huszczy i Łomaz rywalizowało w zakresie sprawności, techniki i szybkości wykonywania zadań pod-
czas pierwszych łomaskich Gminnych Halowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Fot. Radio Biper / U
G

 Łom
azy

W zawodach wzięli udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Huszczy oraz Ze-
społu Placówek Oświatowych w Łoma-
zach. Łącznie 33 uczestników, spośród 
których wyłoniono tych najsprawniej-
szych i najszybszych w podziale na dwie 
kategorie wiekowe.
–  Te zawody to sprawdzenie waszej go-
towości i sprawności fizycznej  – mówił 
tytułem wstępu wójt  Jerzy Czyżew-
ski zwracając się do uczestników, życząc 
im jednocześnie powodzenia w rywali-
zacji powiatowej, podczas której będą 
reprezentować gminę Łomazy.
Wyniki:
– GRUPA MŁODSZA:
I miejsce – Klara Kapczuk (SP w Husz-
czy)
II miejsce – Małgorzata Łojewska (SP w 
Huszczy)
III miejsce – Wojciech Jabłoński (ZPO w 
Łomazach)
– GRUPA STARSZA:
I miejsce –  Marta Buczyńska  (ZPO w 
Łomazach)

II miejsce – Filip Hołownia (SP w Husz-
czy)
III miejsce – Szymon Dołęgowski (SP w 
Huszczy)

Roli sędziego podczas łomaskich za-
wodów podjął się opiekun MDP w Za-

lesiu dh. Marcin Pacyna. Za organizację 
wydarzenia odpowiedzialni byli wójt 
Jerzy Czyżewski oraz Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Łoma-
zach.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy

Mateusz Hryciuk z Janowa Podlaskiego  
wicemistrzem Pucharu Polski Taekwon-do

W dniach 1-3 marca na matach w Nowej Rudzie wystartowało 313 zawodników z 47 klubów z całej 
Polski. Wśród uczestników znalazło się trzech zawodników z UKS Hwa-Rang w Janowie Podlaskim. 
Mateusz Hryciuk zdobył srebrny medal i tytuł Wicemistrza Pucharu Polski.  

Zawodnicy z Janowa Podlaskiego wy-
startowali w dwóch konkurencjach 
(układów formalnych i walki sporto-
wej). Warto dodać, że dla całej trójki 
był to debiut na imprezie tej rangi. Naj-
lepiej spisał się Mateusz Hryciuk, który 
w układach formalnych stopni uczniow-
skich odpadł tuż przed strefą medalową 
zajmując 5 miejsce na 92 zawodników, 
a w walce sportowej po trzech pojedyn-
kach zdobył srebrny medal i tytuł Wice-
mistrza Pucharu Polski w kategorii -55 
5-2 gup. 

Dobrze w walkach spisali się też nasi 
pozostali zawodnicy w kategorii -60kg 
5-2 gup:

 – Damian Fusiarz 5 miejsce
 – Kacper Czuchan 9 miejsce. 

Ogromne gratulacje dla wszystkich 
zawodników!

Zawodnikami podczas zawodów 
opiekował się trener Hubert Sawczuk (1 
dan). –  Dziękujemy za wsparcie finan-
sowe Radzie Gminy Janów Podlaski , a 
także Zespół Szkół im. A. Naruszewicza 
w Janowie Podlaskim za fantastyczne wa-
runki do treningów i współpracę – składa 
podziękowania drużyna.

Materiał: Dawid Smolbik,  
Janów Podlaski

Fot. D
aw

id Sm
olbik, Janów

 Podlaski
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Fot. BSZS

IV Turniej Tenisa Mężczyzn w grze pojedynczej 
ku Pamięci Żołnierzy Wyklętych

10 marca w hali sportowej MCKSiR w Terespolu odbył się IV Turniej Tenisa Mężczyzn w grze poje-
dynczej ku Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Fot. M
CK

SiR Terespol

Zachęcamy do zapoznania się z relacją 
z wydarzenia, którą nadesłali do naszej 
redakcji organizatorzy: Pan Wojciech 
Machnowski jako gospodarz przywitał 
wszystkich przybyłych tenisistów i go-
ści, a współorganizator turnieju Piotr 
Szyszkowski nakreślił rys historyczny 
walk Żołnierzy Podziemia Antykomuni-
stycznego w latach 1944-1963 i wymienił 
symboliczne postaci, do których należą 
m.in. rotmistrz Pilecki, generał Fieldor, 
pułkownik Ciepliński, sanitariuszka Da-
nuta Siedzikówna. Zwrócił też uwagę na 
fakt zasadzenia dębów pamięci poświę-
conych Żołnierzom Wyklętym, które 
rosną przy Akademickim Liceum w Te-
respolu.                                    

Trener Szyszkowski nadmienił cele 
organizacji tego wydarzenia:

1. Oddanie hołdu Żołnierzom Wy-
klętym, którzy działali w latach 1944-
1963

2. Popularyzacja wiedzy na temat Żoł-
nierzy Podziemia Antykomunistycznego 
i ich roli w chlubnych dziejach Polski

3. Upowszechnianie tenisa jako szla-
chetnej formy aktywności fizycznej

4. Promocja prozdrowotnych wzo-
rów zachowań w lokalnej społeczności 

5. Upowszechnianie wiedzy związa-
nej z Terespolem.

Tenisiści rozgrywali spotkania we-
dług systemu „każdy z każdym”, do jed-
nego seta. Wśród znamienitych gości 
turnieju pojawiła się nasza biegaczka 
długodystansowa Izabela Paszkiewicz 
(z domu Trzaskalska), która wyraziła 
gorącą aprobatę dla tego typu przed-
sięwzięć sportowych.  Na zakończenie 
turnieju Wojciech Machnowski wręczył 
tenisistom piękne puchary, pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki tenisowe. 

Pierwsza trójka turnieju przedstawia 
się następująco:

1. Piotr Szyszkowski
2. Jakub Pastuszak
3. Szymon Trzaskalski
Piotr Szyszkowski wyraził swoją 

wdzięczność z faktu uczestnictwa w tur-
nieju przedstawicieli młodego pokolenia 
tenisistów, którzy jako świadomi i odpo-
wiedzialni obywatele w przyszłości będą 
stanowili nie tylko o obliczu tenisa w Te-
respolu, ale i całokształcie dziejów Polski.

Materiał: MCKSiR Terespol

Komunikat Końcowy Finału Powiatu Bialskiego w Koszykówce Chłopców - Igrzyska Dzieci, prze-
prowadzonego w dniu 16.02.2024 r. godz. 10.00 – hala Szkoły Podstawowej w Konstantynowie. 
Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. 

Powiat koszykówka chłopców Igrzyska Dzieci

System gier:
podział na pary 4 x 6 minut
Kolejność rozgrywanych spotkań:
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzecu 
Podlaskim – Szkoła Podstawowa Nr 1 w 
Terespolu 21:3
Szkoła Podstawowa w Łomazach – Szko-
ła Podstawowa w Konstantynowie 15:32
mecz o III miejsce:
SP Łomazy – SP 1 Terespol – 8:9
mecz o I miejsce:
SP 2 Międzyrzec Podl. – SP Konstanty-
nów – 12:26
Kolejność miejsc:
I Szkoła Podstawowa w Konstantynowie 
– opiekun Piotr Woźniak
II Szkoła Podstawowa nr 2 w Międzyrzecu 
Podlaskim – opiekun Marcin Kieruczenko

III Szkoła Podstawowa nr 1 w Terespolu 
– opiekun Grzegorz Machnowski
IV Szkoła Podstawowa w Łomazach – 
opiekun Marek Prokopiuk

Puchar Starosty Bialskiego oraz 
awans do rejonu otrzymała drużyna 
chłopców ze Szkoły Podstawowej w Kon-
stantynowie w składzie: Derehajło Szy-
mon, Franczuk Szymon, Hawryluk Mi-

chał, Jeżewski Oliwier, Kusek Nataniel, 
Laszuk Kacper, Laszuk Marcel, Macie-
juk Mateusz, Melaniuk Piotr, Naumiuk 
Mikołaj, Pomorski Michał, Sobieszczuk 
Dawid, Szwczuk Kamil, Żuk Szymon. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy.

Materiał: Bialski Szkolny  
Związek Sportowy
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Finał Powiatu Bialskiego w piłce siatkowej dziewcząt. Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Turniej prze-
prowadzono w dniu 1 marca 2024 r. w hali Szkoły Podstawowej Nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim. 
Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. Pierwsze miejsce, 
puchar i tytuł Mistrzyń Powiatu Bialskiego zdobyły gospodynie zawodów. Drużyna pod opieką 
Damiana Jurkowskiego. 

Międzyrzecka „Trójka” mistrzem powiatu w siatkówce 
dziewcząt. Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Powiat koszykówka dziewcząt – Igrzyska Dzieci 
Komunikat Końcowy Finał Powiatu Bialskiego w Koszykówce Dziewcząt - Igrzyska Dzieci, prze-
prowadzonego w dniu 28.02.2024r. godz. 10.00 – hala Szkoły Podstawowej w Konstantynowie. 
Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. 

Fot: Stanisław
 Polaczuk Bialski 

 Szkolny Zw
iązek Sportow

y
Fot. Stanisław

 Polaczuk Bialski Szkolny Zw
iązek Sportow

y

System gier:
– podział na pary, gry na krzyż do 2 wy-
granych setów ( set 25 pkt.).
kolejność rozgrywanych spotkań:
SP Wisznice – SP Janów Podlaski 2:0 
(25:15, 25:23)
SP 1 Terespol – SP nr 3 Międzyrzec Pod-
laski 0:2 (21:25, 18:25)
Mecz o III
P Janów Podlaski – SP 1 Terespol 1:2 
(17:25, 25:22, 7:15)
Finał
SP Wisznice – SP nr 3 Miedzyrzec Pod-
laski 0:2 (14:25, 18:25)
kolejność miejsc:
I SP Nr 3 Międzyrzec Podlaski – opie-
kun Damian Jurkowski
II SP Wisznice – opiekun Dorota Nusz-
czyk, Tomasz Babkiewicz
III SP 1 Terespol – opiekun  Grzegorz 
Machnowski
IV SP Janów Podlaski – opiekun Maciej 
Kublik

Puchar Starosty Powiatu Bialskiego 
oraz awans do rejonu otrzymała dru-

żyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim w skła-
dzie: Dimitruk Natalia, Jasińska Irmina, 
Kwiatkowska Pola, Lipnicka Natalia, Ło-
sicka Julia, Maksymiuk Hiacynta, Mała-
chwiejczyk Martyna, Matacz Karolina, 

Pietruk Liwia, Romowska Iga, Rosińska 
Julia, Sidorczuk Daria, Wierzejska Ana-
stazja.                          

Bialski Szkolny Związek Sportowy 
dziękuje Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
nr 3w Międzyrzecu Podlaskim oraz na-
uczycielom wychowania fizycznego za 
pomoc w przeprowadzeniu finału. 

Materiał: Bialski Szkolny  
Związek Sportowy

System gier:
każdy z każdym 4 x 6 minut.
Kolejność rozgrywanych spotkań:
SP 2 Międzyrzec Podlaski – SP Konstan-
tynów – 9:17
SP 2 Miedzyrzec Podlaski – SP Piszczac 
– 6:16
SP Konstantynów – SP Piszczac – 43:26
Kolejność miejsc:
I Szkoła Podstawowa w Konstantynowie 
– opiekun Dariusz Domitrz
II Szkoła Podstawowa w Piszczacu – 
opiekun Piotr Kurowski
III Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzecu 
Podlaskim – opiekun Bernadeta Iwanejko

Puchar Starosty Powiatu Bialskie-
go, oraz awans do rejonu otrzymała 

drużyna dziewcząt ze Szkoły Podsta-
wowej w Konstantynowie w składzie: 
Andrzejuk Oliwia, Chomiuk Lena, Do-
roszuk Małgorzata, Franczuk Zuzanna, 
Marczuk Hanna, Omelaniuk Natalia, 
Stefaniuk Anita, Strojek Ewelina, Typa 

Aleksandra, Władzimiruk Aleksandra, 
Stańczuk- Zarzycka Joanna, Żuk Lena. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy.

Materiał: Bialski Szkolny 
Związek Sportowy
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Fot. Radio Biper

Strażacka młodzieżówka z powiatu  
rywalizowała w Zalesiu

10 marca w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Zalesiu odbyły się Powiatowe Halowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze MDP, na które zaprosił Związek OSP RP w Białej Podlaskiej.       
Do rywalizacji przystąpiło 291 zawodników z 58 drużyn z 23 
miejscowości z terenu powiatu bialskiego oraz powiatów są-
siednich, również z Ukrainy. Zawody zostały zorganizowane 
przez Związek OSP RP w Białej Podlaskiej, a sędzią głównym 
został asp. Damian Maleszczuk. Młodzi adepci sztuki pożar-
niczej przystąpili do zawodów w kategoriach: chłopcy młodsi 
i starsi oraz dziewczęta młodsze i starsze drużynowo i indy-
widualnie. – Zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania. 58 
drużyn, to potężna liczba. Cieszy ten fakt, ponieważ jeżeli mło-
dzież interesuje się ochotniczymi strażami pożarniczymi, dzia-
łalnością stowarzyszeń, pomocą innym, to idzie to w dobrym 
kierunku. To wspaniała informacja  – podkreśla komendant 
miejski PSP w Białej Podlaskiej bryg. Paweł Jakubowicz. Liczny 
udział młodzieży w MDP dalej nadzieję na ich przyszłe zainte-
resowanie wstąpieniem do PSP. – Liczę na to, ale też mam na-
dzieję, że ochotnicze straże pożarne będą coraz bardziej kwitły 
i dawały jak najlepszy owoc.  

– Sport młodzieżowo-pożarniczy to sport, który coraz więcej 
młodzieży zaczyna czuć w swoich sercach i duszy. To bardzo do-
brze, bo jeśli młodzieżowe drużyny nie wesprą tych starszych jed-
nostek OSP, to patrząc na ostatnie lata możemy się spodziewać, 
że byłoby tych strażaków coraz mniej. Jak patrzę na wasze stroje 
i chęć do działania i sportowej rywalizacji to widzę, że przyszłość 
OSP jest zapewniona i ta tradycja będzie kontynuowana na ko-
lejne lata – mówił do zgromadzonej młodzieży zastępca wójta 
gminy Zalesie Tomasz Szewczyk.      

Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji indywidualnej 
przedstawia się następująco:                                                   

W grupie młodszej dziewczęta – indywidualnie
1 miejsce Stefaniuk Lena Chotyłów z wynikiem 25,57 pkt
2 miejsce Semeryło Nikola Chotyłów z wynikiem 27,17 pkt
3 miejsce Sidorczuk Weronika Krzewica z wynikiem 28,15 pkt
4 miejsce Kocyła Natalia Chotyłów z wynikiem 29,06 pkt
5 miejsce Zielnik Weronika Chotyłów z wynikiem 29,26 pkt
6 miejsce Gawryluk Łucja Chotyłów z wynikiem 29,44 pkt

W grupie młodszej chłopcy – indywidualnie
1 miejsce Wójcicki Piotr Rogoźnica z wynikiem 25,29 pkt
2 miejsce Matysiak Michał Chotyłów z wynikiem 28,03 pkt
3 miejsce Knigawka Dawid Chotyłów z wynikiem 28,08 pkt
4 miejsce Mazurkiewicz Wiktor Wola Wapowska z wynikiem 

29,32 pkt
5 miejsce Borodiuk Jakub Chotyłów z wynikiem 29,71 pkt
6 miejsce Pacyna Mikołaj Zalesie z wynikiem 30,29 pkt

W grupie starszej dziewczęta – POWIAT indywidualnie
1 miejsce Koślacz Amelia Rogoźnica z wynikiem 25,13 pkt
2 miejsce Kokoszkiewicz Amelia Krzewica z wynikiem 26,49 pkt
3 miejsce Pacyna Maja Zalesie z wynikiem 27,74 pkt
4 miejsce Michaluk Aleksandra Rogoźnica z wynikiem 28,04 pkt
5 miejsce Oziębło Anita Krzewica z wynikiem 28,21 pkt
6 miejsce Zakarjan Laura Rzeczyca z wynikiem 28,50 pkt

W grupie starszej dziewczęta – SPOZA POWIATU indy-
widualnie
1 miejsce Spica Zuzanna Sitno z wynikiem 30,24 pkt
2 miejsce Kowalczyk Adrianna Sitno z wynikiem 32,05 pkt

3 miejsce Zięba Anastazja Przytoczno z wynikiem 32,05 pkt
4 miejsce Wanderska Agata Sitno z wynikiem 33,24 pkt
5 miejsce Muszyńska Zuzanna Sitno z wynikiem 34,44 pkt
6 miejsce Zięba Joanna Przytoczno z wynikiem 34,82 pkt

W grupie starszej chłopcy – POWIAT indywidualnie
1 miejsce Baraniuk Dawid Chotyłów z wynikiem 23,80 pkt
2 miejsce Muszyński Jakub Rzeczyca z wynikiem 24,17 pkt
3 miejsce Sidorczuk Radosław Krzewica z wynikiem 24,23 pkt
4 miejsce Sierocki Ernest Rogoźnica z wynikiem 24,41 pkt
5 miejsce Tymoszuk Nikodem Rogoźnica z wynikiem 24,54 pkt
6 miejsce Charczuk Karol Rogoźnica z wynikiem 24,77 pkt                                                                                 

W grupie starszej chłopcy – SPOZA POWIATU indywi-
dualnie
1 miejsce Lasecki Michał Wola Wapowska z wynikiem 23,14 pkt
2 miejsce Barszcz Dawid Przytoczno z wynikiem 25,09 pkt 
3 miejsce Pierzyński Jakub Wola Wapowska z wynikiem 26,26 pkt 
4 miejsce Sołtysiak Igor Wola Wapowska z wynikiem 26,40 pkt 
5 miejsce Dubel Dominik Wola Wapowska z wynikiem 27,90 pkt 
6 miejsce Komsta Kuba Przytoczno z wynikiem 29,22 pkt                         

Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji drużynowej przed-
stawia się następująco:

W grupie młodszej dziewczęta – drużynowo
1 miejsce Chotyłów, pow. bialski, z wynikiem 111,06 pkt
2 miejsce Krzewica, bialski, z wynikiem 134,33 pkt
3 miejsce Rogoźnica, bialski, z wynikiem 134,63 pkt
4 miejsce Zalesie, bialski, z wynikiem 143,48 pkt
5 miejsce Łomazy, bialski, z wynikiem 146,99 pkt
6 miejsce Sławacinek Stary, bialski, z wynikiem 150,61 pkt

W grupie młodszej chłopcy – drużynowo
1 miejsce Chotyłów, bialski, z wynikiem 116,96 pkt
2 miejsce Rogoźnica, bialski, z wynikiem 119,39 pkt
3 miejsce Rzeczyca, bialski, z wynikiem 139,46 pkt
4 miejsce Sławacinek Stary, bialski, z wynikiem 149,04 pkt
5 miejsce Zalesie, bialski, z wynikiem 156,48 pkt
6 miejsce Piszczac, bialski, z wynikiem 158,19 pkt 

W grupie starszej dziewczęta – drużynowo POWIAT 
1 miejsce Rogoźnica, bialski, z wynikiem 110,25 pkt
2 miejsce Rzeczyca, bialski, z wynikiem 117,19 pkt
3 miejsce Krzewica, bialski, z wynikiem 119,27 pkt
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Kodeń pobiegł Tropem Wilczym

4 miejsce Zalesie, bialski, z wynikiem 119,66 pkt
5 miejsce Stołpno, bialski, z wynikiem 134,86 pkt
6 miejsce Sławacinek Stary, bialski, z wynikiem 144,44 pkt

W grupie starszej dziewczęta – drużynowo SPOZA PO-
WIATU
1 miejsce Sitno, sępoleński, z wynikiem 129,97 pkt
2 miejsce Przytoczno, lubartowski, z wynikiem 145,32 pkt
3 miejsce Krępa, lubartowski, z wynikiem 148,23 pkt
4 miejsce Supraśl, białostocki, z wynikiem 155,09 pkt
5 miejsce Serpelice, łosicki, z wynikiem 163,22 pkt
6 miejsce Józefosław, piaseczyński, z wynikiem 195,92 pkt

W grupie starszej chłopcy – drużynowo POWIAT
1 miejsce Rogoźnica, bialski, z wynikiem 102,24 pkt
2 miejsce Krzewica, bialski, z wynikiem 105,78 pkt
3 miejsce Rzeczyca, bialski, z wynikiem 107,08 pkt
4 miejsce Zalesie, bialski, z wynikiem 114,83 pkt

5 miejsce Sławacinek Stary, bialski, z wynikiem 119,24 pkt
6 miejsce Chotyłów, bialski, z wynikiem 128,11 pkt

W grupie starszej chłopcy – drużynowo SPOZA POWIATU
1 miejsce Wola Wapowska, inowrocławski, z wynikiem 103,70 

pkt
2 miejsce Przytoczno, lubartowski, z wynikiem 123,24 pkt
3 miejsce Krępa, lubartowski, z wynikiem 141,41 pkt
4 miejsce Serpelice, łosicki, z wynikiem 147,33 pkt
5 miejsce Чуква, samborski, z wynikiem 160,92 pkt
6 miejsce Józefosław, piaseczyński, z wynikiem 168,84 pkt

NAJLEPSZy ZAWODNIK:
grupa młodsza: Wójcicki Piotr, Rogoźnica
grupa starsza: Sidorczuk Radosław, Krzewica

NAJMŁODSZy ZAWODNIK:
kategoria dziewczęta: Madyńska Julia, Jelnica
kategoria chłopcy: Charewicz Mateusz, Zalesie II

Materiał: Radio Biper Gmina Zalesie

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Tu-
rystyki w Kodniu zaprosiło mieszkań-
ców gminy Kodeń i jej przyjaciół do 
udziału w dwunastej edycji imprezy bie-
gowej „Kodeń biegnie”, która jest częścią 

ogólnopolskiej akcji „Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”.  Na 
trasę o długości 1963 metrów, upamięt-
niającą datę śmierci ostatniego Żołnie-
rza Wyklętego Józefa Franczaka pseud. 

Lalek, wyruszyli zawodnicy w różnym 
wieku. Do wybory były trasy biegowe i 
nordic walking. Na uczestników czekały 
medale. W dekoracji wziął udział wójt 
Jerzy Troć.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń
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Konstantynów pobiegł Tropem Wilczym
3 marca w wielu zakątkach Polski 
uczczono Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych biegiem na symbolicz-
nym dystansie 1963 metrów. Do takiego 
upamiętnienia walczących o wolną Pol-
skę żołnierzy przyłączyła się również 
społeczność gminy Konstantynów.  Bieg 
Pamięci Tropem Wilczym organizowa-
ny jest na dystansie 1963 metrów, jest to 
upamiętnienie daty śmierci ostatniego z 
żołnierzy – Józefa Franczaka pseud. La-
lek. Przed biegiem został zapalony znicz 
przed pamiątkowymi tablicami.   Zanim 
zawodnicy wyruszyli na trasę wyznaczoną na obszarze parku 
Platerów, wzięli udział w krótkiej rozgrzewce, którą popro-
wadził Bogdan Korniluk ze Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 

Fot: Radio Biper
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XII Bieg Tropem Wilczym w Wisznicach
Mszą Świętą rozpoczęły się obchody Na-
rodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych.

Następnie odbyły się uroczystości przy 
pomniku w centrum Wisznic, po których 
wystartował XII Bieg Tropem Wilczym.

Zwycięzcami w poszczególnych ka-
tegoriach są:
KATEGORIA I – MĘŻCZyźNI

I miejsce – Konrad Syryjczyk
II miejsce – Rafał Klimek
III miejsce – Karol Stawecki

KATEGORIA III – MĘŻCZyźNI
I miejsce – Gabriel Pańko
II miejsce – Dariusz Wawrzyniuk
III miejsce – Jakub Klimkowicz

KATEGORIA III- KOBIETy
I miejsce – Magdalena Chustecka
II miejsce – Milena Szustowicz
III miejsce – Natalia Różnowicz 

KATEGORIA IV – DZIEWCZyNy
I miejsce – Maja Jarzyna
II miejsce – Nikola Zaleszczyk
III miejsce- Maria Jaszczuk

KATEGORIA IV- CHŁOPCy
I miejsce – Sebastian Wiczuk
II miejsce – Bartosz Kuraś 
III miejsce – Leo Bosko.
Składamy serdeczne gratulacje zwy-

cięzcom.
Organizatorzy dziękują również za 

uczestnictwo w wydarzeniu: 23 Bata-
lionowi Lekkiej Piechoty, Batalionowi 
zmechanizowanemu. Garnizon Biała 
Podlaska, Oddziałowi Konnemu Ra-
dzyńskiego Stowarzyszenia Kawale-
ryjskiego im. Rotmistrza, Wincentego 
Zawadzkiego, Stowarzyszeniu Lubelska 
Grupa Historyczna im. Żołnierzy, Wy-
klętych Lubelszczyzny, Stowarzyszeniu 
Szermierczo-Konnemu Terra Felix oraz 
Liceum Ogólnokształcącemu im. Wła-
dysława Zawadzkiego w Wisznicach, 
sponsorowi wydarzenia firmie Kojpasz 
sp.j., OSP Wisznice oraz Komisariatowi 
Policji w Wisznicach za zabezpieczenie 
trasy biegu.

Materiał: Gminny Ośrodek Kultury  
i Oświaty w Wisznicach

KATEGORIA I – KOBIETy
I miejsce – Anna Chustecka
II miejsce – Małgorzata Władyczuk
III miejsce – Dominika Kalinowska

KATEGORIA II – MĘŻCZyźNI
I miejsce – Michał Różnowicz
II miejsce – Jakub Pajdosz
III miejsce – Eryk Sak

KATEGORIA II – KOBIETy
I miejsce – Laura Andrzejewicz
II miejsce – Justyna Sacharczuk
III miejsce – Julia Wawryniuk

Konstantynowskiej, organizatora wydarzenia. Na uczestników 
czekały okolicznościowe koszulki i medale. 

Materiał: Radio Biper  
Gmina Konstantynów
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: 

obywatelskie@powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 -

laski, ul. Warszawska 
30/32

-
ku, w godz. 900 – 1300

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132 w godz. 900 – 1300

1300 – 1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Kobylany
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

od 1300 do 
1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
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21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego

Fot. Zuzanna Janosz


